


> 29

RED DE CENTROS Y
PROFESIONALES SANITARIOSRED DE CENTROS Y PROFESIONALES SANITARIOS

CENTROS HOSPITALARIOS

ANÁLISIS CLÍNICOS HOSPITALARIOS

Clínica IMQ Zorrotzaurre

C/ Ballets Olaeta, 4
Tel.: 946 124 021

HOSPITAL DE DÍA ONCOLÓGICO

Centro Médico Quironsalud Plaza
Euskadi

Euskadi, 7
Tel.: 944 898 030

Hospital Quirónsalud Bizkaia

C/ leioa-Unbe, 33
Tel.: 944 898 000

HOSPITALIZACIÓN GENERAL

Clínica Guimón

C/ Manuel Allende, 24
Tel.: 944 215 200

Clínica Indautxu

C/ Gordoniz, 9
Tel.: 944 445 012

Clínica Zorrotzaurre

C/ Ballets Olaeta, 4 Clínica Zorrotzaurre
Tel.: 944 755 000

Hospital Quirónsalud Bizkaia

C/ leioa-Unbe, 33
Tel.: 944 898 000

Sanatorio Bilbaíno

C/ Gordoniz, 18 Sanatorio Bilbaíno
Tel.: 944 430 150

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Pérez Llerandi, Antonio Manuel

C/ Colón de Larreategui, 45-BAJO Centro
Médico Colón
Tel.: 944 242 462

Amezaga Segura, Rafael

C/ Múgica y Butrón, 1
Tel.: 944 456 835

Arana Abascal, Asier

C/ Doctor Achucarro, 4 Entreplanta Izda.
Tel.: 944 793 838

Centro Médico Quironsalud Plaza
Euskadi

Euskadi, 7
Tel.: 944 898 030

Gómez Puente, María Luisa

C/ Euskalduna, 10 1º E
Tel.: 944 102 693

Hospital Quirónsalud Bizkaia
Mozo de Rosales, Enrique

C/ leioa-Unbe, 33
Tel.: 944 898 000

Ingelmo Rotaeche, Rodolfo

C/ Euskalduna, 3-2º D Interior
Tel.: 944 446 832

> BILBAO CAPITAL | MEDICINA GENERAL <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.

Cuadromedico.de/vivaz

https://cuadrosmedicos.es/vivaz


< 30

Magallón Ortega, María Teresa

C/ Gran Vía de Diego López de Haro, 15
4ºIzqda.
Tel.: 944 161 493

Martínez Andrés, Begoña

Almdª Doctor Areilza, 11 6º Izda
Tel.: 944 413 804

Ortuoste Soraluce, Rosario

Almdª Urquijo, 72 2 Izda
Tel.: 944 417 010

Urizar Landeta, Estíbaliz

C/ Santutxu, 26 Bajo
Tel.: 944 112 223

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 976 991 199

Esturo Arechavaleta, Amaya

C/ Manuel Allende, 12 1º Izda.
Tel.: 944 106 210

Abásolo Olivares, Nekane

C/ Euskalduna, 10 5ª Planta
Tel.: 944 103 131

Aguirre Monasterio, José I.

Plaza San Pedro, 3 3º Izda.
Tel.: 944 753 952

Arambur Arriaga, Nekane

C/ Antonio de Trueba, 13 1º B
Tel.: 944 432 839

Centro Médico Quironsalud Plaza
Euskadi
Aguirre Conde, Ainhoa
Canduela Fernández, Carlos
De Las Heras Martín, Mónica
Etxaniz Urionabarrenetxea, Iñigo
García Sarriugarte, Leire
Hernández Salvador, Inés
Iturralde Orive, Itziar
López Santamaría, Goizalde
López Vázquez, Nerea
Montero Gato, Jon
Postigo Martín, Pedro
Rivera Gonzlez, David
Rodeño Fernández, Lorena
Rubio Marcos, Selena
Serna Gerediaga, Iker

Euskadi, 7
Tel.: 944 898 030

Cocolina Andrés, Jorge

C/ Rodríguez Arias, 60 Bajo
Tel.: 946 076 136

Guiu Solano, Miguel Ángel

Almdª Recalde, 34 3º Izda.
Tel.: 944 240 596

Hospital Quirónsalud Bizkaia
Aguirre Conde, Ainhoa
Canduela Fernández, Carlos
De Las Heras Martín, Mónica
Etxaniz Urionabarrenetxea, Iñigo
García Sarriugarte, Leire
Hernández Salvador, Inés
Iturralde Orive, Itziar
López Santamaría, Goizalde
López Vázquez, Nerea
Montero Gato, Jon
Postigo Martín, Pedro

> PEDIATRÍA | BILBAO CAPITAL <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 31

Rivera Gonzlez, David
Rodeño Fernández, Lorena
Rubio Marcos, Selena
Serna Gerediaga, Iker

C/ leioa-Unbe, 33
Tel.: 944 898 000

Iñarritu Ibarreche, Ana

C/ Euskalduna, 10 5 Planta
Tel.: 944 103 131

Marcos Hurtado, Fco. Javier

C/ Manuel Allende, 12 1ºIzda
Tel.: 944 102 210

Marcos Hurtado, Fco. Javier

C/ Colon de Larreategui, 45 Bajo
(Ctro.Médico Colón)
Tel.: 944 242 462

Ortiz Andrés, Ana

C/ Euskalduna, 10 Clínica Euskalduna 5ª
planta
Tel.: 944 103 131

Rodríguez Ortiz de Salazar, Jesús

C/ Colon de Larreategui, 45 (Centro Médico
Colón)
Tel.: 944 242 462

ENFERMERÍA

Centro Médico Quironsalud Plaza
Euskadi

Euskadi, 7
Tel.: 944 898 030

Hospital Cruz Roja

Almdª Urquijo, 65
Tel.: 944 434 792

Hospital Quirónsalud Bizkaia

C/ leioa-Unbe, 33
Tel.: 944 898 000

Sanatorio Bilbaíno

C/ Gordoniz, 18 Sanatorio Bilbaíno
Tel.: 944 430 150

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ALERGOLOGÍA

Centro Médico Quironsalud Plaza
Euskadi
Ansotegui Zubeldia, Ignacio Javier

Euskadi, 7
Tel.: 944 898 030

Herrerías Peña, Miguel

C/ Colon de Larreategui, 45 Bajo -
Ctro.Médico Colón
Tel.: 944 242 462

Hospital Quirónsalud Bizkaia
Ansotegui Zubeldia, Ignacio Javier

C/ leioa-Unbe, 33
Tel.: 944 898 000

Martínez Antón, Mª Dolores

Almdª Urquijo, 65
Tel.: 944 434 792

ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA VASCULAR

Centro Médico Quironsalud Plaza
Euskadi
Quintana Rivera, Ana Mª

Euskadi, 7
Tel.: 944 898 030

> BILBAO CAPITAL | ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA VASCULAR <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 32

Hospital Quirónsalud Bizkaia
Quintana Rivera, Ana Mª

C/ leioa-Unbe, 33
Tel.: 944 898 000

Ortiz de Salazar Varona, Álvaro

C/ Manuel Allende, 24
Tel.: 944 210 101

APARATO DIGESTIVO

Calvo Cenizo, M. Mar
Mendarte Barrenetxea, Usua
Merino Zubizarreta, Ainara
Onis González, Imanol
Orive Cura, Víctor Manuel
Peña Ormaechea, Gemma
Sampedro Andrada, Blanca

C/ Rafaela Ybarra, 23-3ºC
Tel.: 946 005 795

Centro Médico Quironsalud Plaza
Euskadi
Arévalo Serna, Juan Antonio
Bernal Martínez, Antonio
Moraleja Yudego, Irene
Rodríguez Lago, Iago I.

Euskadi, 7
Tel.: 944 898 030

CVADI (Ctro. Vasco de Aparato
Digestivo)
Calvo Cenizo, M. Mar
Merino Zubizarreta, Ainara
Orive Cura, Víctor Manuel
Peña Ormaechea, Gemma

Sampedro Andrada, Blanca

C/ General Eraso, S/N
Tel.: 946 005 795

Del Castillo Uría, José María
Marce Landeta, Libe

C/ Manuel Allende, 24 3ªPta Cl.Guimón
Tel.: 944 100 326

Hospital Quirónsalud Bizkaia
Arévalo Serna, Juan Antonio
Bernal Martínez, Antonio
Moraleja Yudego, Irene
Rodríguez Lago, Iago I.

C/ leioa-Unbe, 33
Tel.: 944 898 000

Quirón Bilbao
Arévalo Serna, Juan Antonio

C/ Botica Vieja, 23
Tel.: 944 396 062

CARDIOLOGÍA

Centro Médico Quironsalud Plaza
Euskadi
Lekuona Goya, Iñaki
Morrillas Bueno, Mª José
Oria González, Garazi
Subinas Elorriaga, Asier

Euskadi, 7
Tel.: 944 898 030

Fernández Lázaro, Luis Antonio

C/ Manuel Allende, 15 1º B
Tel.: 944 212 635

Hospital Quirónsalud Bizkaia
Lekuona Goya, Iñaki
Morrillas Bueno, Mª José
Oria González, Garazi

> CARDIOLOGÍA | BILBAO CAPITAL <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 33

Subinas Elorriaga, Asier

C/ leioa-Unbe, 33
Tel.: 944 898 000

López - Areal García, Pablo

C/ Máximo Aguirre, 17 1 Izda
Tel.: 944 438 847

Martínez Bernaola, Jorge Luis

C/ Colón de Larreategui, 45 Bajo (Centro
Médico Colón)
Tel.: 944 242 462

Serrano Hernández, Antonio

C/ Manuel Allende, 24
Tel.: 944 100 558

Zeitun Zaiat, Mohamad

C/ Colón de Larreategui, 45 Bajo (Centro
Médico Colón)
Tel.: 944 242 462

CIRUGÍA CARDIOVASCULAR

Centro Médico Quironsalud Plaza
Euskadi
Estévez Florez, Vanessa
Rey Carreras, Estibaliz
Rumoroso Cuevas, José Ramón
Subinas Elorriaga, Asier
Zuazo Meabe, Joseba

Euskadi, 7
Tel.: 944 898 030

Hospital Quirónsalud Bizkaia
Estévez Florez, Vanessa
Rey Carreras, Estibaliz
Rumoroso Cuevas, José Ramón
Subinas Elorriaga, Asier

Zuazo Meabe, Joseba

C/ leioa-Unbe, 33
Tel.: 944 898 000

Ortiz de Salazar Varona, Álvaro

C/ Manuel Allende, 24
Tel.: 944 210 101

CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO
DIGESTIVO

Centro Médico Quironsalud Plaza
Euskadi
García Gómez, Enrique
González Taranco, Jaime
Onzain Lacorzana, Antonio
Sierra Esteban, Valentín
Vítores López, José Mª

Euskadi, 7
Tel.: 944 898 030

Corcostegui Pardo de Santayana,
Miguel

C/ Maestro Mendiri, 2 Clínica Virgen Blanca
Tel.: 944 128 835

Del Castillo Uría, José María
Marce Landeta, Libe

C/ Manuel Allende, 24 3ªPta Cl.Guimón
Tel.: 944 100 326

Garaizábal Gaiztarro, Eduardo

Almdª Doctor Areilza, 11
Tel.: 944 413 808

Hospital Quirónsalud Bizkaia
García Gómez, Enrique
González Taranco, Jaime
Onzain Lacorzana, Antonio
Sierra Esteban, Valentín

> BILBAO CAPITAL | CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO DIGESTIVO <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 34

Vítores López, José Mª

C/ leioa-Unbe, 33
Tel.: 944 898 000

Martínez Bourio, J. Luis

C/ Maestro Mendiri, 2 (Clínica)
Tel.: 944 127 011 - 944 126 692

Oleagoitia Cilaurren, Jesús Mª

C/ Gordoniz, 18 Sanatorio Bilbaíno Por
Siervas de Jesús
Tel.: 944 430 150

CIRUGÍA ORAL Y MÁXILOFACIAL

Centro Médico Quironsalud Plaza
Euskadi
Santiago Ormeño, Karen

Euskadi, 7
Tel.: 944 898 030

Clínica Dental Cabo Marcos
Álvarez Amezaga, Julio

C/ Licenciado Poza, 5 1ºIzq
Tel.: 944 106 587

Hospital Quirónsalud Bizkaia
Santiago Ormeño, Karen

C/ leioa-Unbe, 33
Tel.: 944 898 000

CIRUGÍA PEDIÁTRICA

Ardela Díaz, Erick Donny

C/ Ballets Olaeta, 4 Clínica IMQ Zorrotzaurre
Tel.: 944 755 000

Centro Médico Quironsalud Plaza
Euskadi

Euskadi, 7
Tel.: 944 898 030

Hospital Quirónsalud Bizkaia

C/ leioa-Unbe, 33
Tel.: 944 898 000

CIRUGÍA PLÁSTICA Y REPARADORA

Centro Médico Quironsalud Plaza
Euskadi
Álvarez - Buylla Álvarez, Pablo
Botelle del Hierro, Jorge
Ruiz de Erenchun Purroy, Ricardo

Euskadi, 7
Tel.: 944 898 030

Hospital Quirónsalud Bizkaia
Álvarez - Buylla Álvarez, Pablo
Botelle del Hierro, Jorge
Ruiz de Erenchun Purroy, Ricardo

C/ leioa-Unbe, 33
Tel.: 944 898 000

Salagre Lobato, Fernando

C/ Manuel Allende, 12 1ºIzda
Tel.: 944 106 210

CIRUGÍA TORÁCICA

Centro Médico Quironsalud Plaza
Euskadi
Rojo Marcos, Rafael

Euskadi, 7
Tel.: 944 898 030

> CIRUGÍA TORÁCICA | BILBAO CAPITAL <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 35

Hospital Quirónsalud Bizkaia
Rojo Marcos, Rafael

C/ leioa-Unbe, 33
Tel.: 944 898 000

Pac Ferrer, Joaquín José

C/ Luis Briñas, 21 2º Izda.
Tel.: 944 417 832

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Centro Médico Quironsalud Plaza
Euskadi
Berroeta Gil, Laura
Juliá Manresa, Marc

Euskadi, 7
Tel.: 944 898 030

Díaz Ramón, José Luis

Avda. Sabino Arana, 20 4º
Tel.: 944 393 383

Gardeazabal García, Jesús

C/ Rodríguez Arias, 71-BIS Pta.2 Of.11-12
Tel.: 944 413 014

Goikoetxea Astiazaran, Miren
Arantzazu

C/ Rodríguez Arias, 53 Bajo - Dpto.7
Tel.: 944 275 224

Goikoetxea Astiazaran, Miren
Arantzazu

C/ Euskalduna, 7 1º Interior D
Tel.: 944 275 224

Hospital Quirónsalud Bizkaia
Berroeta Gil, Laura
Juliá Manresa, Marc

C/ leioa-Unbe, 33
Tel.: 944 898 000

Méndez Maestro, Irune

Plaza Museo, 5 Bajo
Tel.: 944 008 618

Quirón Bilbao
Juliá Manresa, Marc

C/ Botica Vieja, 23
Tel.: 944 396 062

ENDOCRINO Y NUTRICIÓN

Línea Médica Nutricional: 976 991 199

Cadenas González, Aida

C/ Gordoniz,  9 Clínica Indautxu
Tel.: 944 445 012

Centro Médico Quironsalud Plaza
Euskadi
Antuñano López, Mª Luisa
García Fernández, Yolanda
Martín Nieto, Alicia

Euskadi, 7
Tel.: 944 898 030

Clínica Indautxu
Cadenas González, Aida

C/ Gordoniz, 9
Tel.: 944 445 012

Hospital Quirónsalud Bizkaia
Antuñano López, Mª Luisa

> BILBAO CAPITAL | ENDOCRINO Y NUTRICIÓN <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 36

García Fernández, Yolanda
Martín Nieto, Alicia

C/ leioa-Unbe, 33
Tel.: 944 898 000

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Jiménez Viruega, Mª Rosario

C/ Henao, 38 Centro Médico Medikosta
Tel.: 946 941 373

Urueña González, Julio

C/ Rafaela Ybarra, 23 2ºD
Tel.: 944 763 186

C. Amnium Dr.Txanton Martínez -
Astorquiza
De los Bueis Fernández, Jaione
Martínez - Astorquiza Corral, Txanton

C/ Marcelino Oreja, 4 Bajo
Tel.: 944 100 505

Castillo Martínez, Marta

C/ Henao, 38 Bajo
Tel.: 946 620 084 - 944 070 913

Centro de Ginecología y Medicina
Fetal
Gorostiaga Ruiz - Garma, Álvaro
Villegas Guisasola, Itziar

C/ Rodríguez Arias, 62 Bajo
Tel.: 944 446 626 - 944 438 808

Centro Médico Quironsalud Plaza
Euskadi
Bengoetxea de Cos, Ainara

Cearsolo Mitxelena, Almudena
Celis García, Ricardo
De los Bueis Fernández, Jaione
Franquelo Weirhman, Cristóbal
González Tejedor, Marina
Martínez - Astorquiza O. Zarate, Txanton
Pérez Verdúgo, Carlos David
Quea Campos, Guillermo Ricardo
Santiago García, Tamara
Vázquez Lerma, Iratxe
Zulueta Madariaga, Jaione

Euskadi, 7
Tel.: 944 898 030

Clínica Ginecológica Bilbao
Angulo Serna, Esther
Burgos San Cristóbal, Jorge
Cañas Sánchez, Pablo
Diaz - Emparanza Amilibia, Juan
Mezo Fernández, Ander
Moreira Gómez, Yolanda
Sánchez Pérez, Nuria
Uribarren Zaballa, Adolfo

C/ Maestro Mendiri
Tel.: 944 730 018

Clínica Ginecológica Elcano
Mozo de Rosales Fano, Fernando
Peña Irala, Javier

C/ Colon de Larreategui, 47 Bajo
Tel.: 944 235 015

Clínica Indautxu
García García, Araceli

C/ Gordoniz, 9
Tel.: 944 445 012

Davalillo Bilbao, Iñigo

C/ Lehendakari Leizaola, 27 Planta Baja
Tel.: 946 510 700

> GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA | BILBAO CAPITAL <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 37

García García, Araceli

C/ Gordoniz, 9 Clínica Indautxu
Tel.: 944 445 012

Hospital Quirónsalud Bizkaia
Bengoetxea de Cos, Ainara
Cearsolo Mitxelena, Almudena
Celis García, Ricardo
De los Bueis Fernández, Jaione
Franquelo Weirhman, Cristóbal
Martínez - Astorquiza Corral, Txanton
Martínez - Astorquiza O. Zarate, Txanton
Pérez Verdúgo, Carlos David
Quea Campos, Guillermo Ricardo
Santiago García, Tamara
Vázquez Lerma, Iratxe
Zulueta Madariaga, Jaione

C/ leioa-Unbe, 33
Tel.: 944 898 000

Maruri Brouard, Jon
Sanuy Aguilar, Carolina

C/ Rodríguez Arias, 62 Bajo
Tel.: 946 418 901

Otero García Ramos, Borja

C/ Rafaela Ybarra, 23-4ºG
Tel.: 944 763 114

Quirón Bilbao
Carbonero Martínez, Koldo
González Tejedor, Marina
Martínez - Astorquiza Corral, Txanton
Martínez - Astorquiza O. Zarate, Txanton
Quea Campos, Guillermo Ricardo
Zulueta Madariaga, Jaione

C/ Botica Vieja, 23
Tel.: 944 396 062

Reproducción Bilbao
Arambarri Beldarrain, Jon Iker
Barrenetxea Ziarrusta, Gorka
Celis García, Ricardo
Da Silva Tabuyo, Andrea
Romero Romeo, Eva Irene

C/ Morgan, 2ºB
Tel.: 946 111 213

Ruiz de Porres, Mª José

C/ Autonomía, 21-3ª IZQ
Tel.: 944 449 534

Zulueta Madariaga, Jaione

C/ Gran Via Don Diego, 56 Entreplanta Dpto.
3. Ginecología Jaio
Tel.: 944 715 180

HEMATOLOGÍA Y HEMOTERAPIA

Centro Médico Quironsalud Plaza
Euskadi
Del Orbe Barreto, Rafael A.
Longa Peña, Mikel
Pardo Alfonso, Cristina

Euskadi, 7
Tel.: 944 898 030

Hospital Quirónsalud Bizkaia
Del Orbe Barreto, Rafael A.
Longa Peña, Mikel
Pardo Alfonso, Cristina

C/ leioa-Unbe, 33
Tel.: 944 898 000

Pardo Alfonso, Cristina

C/ Gran Vía de Diego López de Haro, 40-Bis
2º A
Tel.: 944 170 316

> BILBAO CAPITAL | HEMATOLOGÍA Y HEMOTERAPIA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 38

MEDICINA INTERNA

Centro Médico Quironsalud Plaza
Euskadi
Ribacoba Bajo, Laureano
Ruiz Díez, Aintzane
Ruiz Sanz, Carlos

Euskadi, 7
Tel.: 944 898 030

Hospital Quirónsalud Bizkaia
Ribacoba Bajo, Laureano
Ruiz Díez, Aintzane
Ruiz Sanz, Carlos

C/ leioa-Unbe, 33
Tel.: 944 898 000

NEFROLOGÍA

Centro Médico Quironsalud Plaza
Euskadi
Cornago Delgado, José Ignacio
Martínez Fernández, Isabel

Euskadi, 7
Tel.: 944 898 030

Cornago Delgado, José Ignacio

C/ Gordóniz, 12 Clínica Indautxu
Tel.: 944 445 012

Hospital Quirónsalud Bizkaia
Cornago Delgado, José Ignacio
Martínez Fernández, Isabel

C/ leioa-Unbe, 33
Tel.: 944 898 000

NEUMOLOGÍA

Centro Médico Quironsalud Plaza
Euskadi
Arriaga lariz, Iñaki

Sagarna Aguirrezabala, Amaia

Euskadi, 7
Tel.: 944 898 030

Clínica Indautxu
Gorordo Unzueta, Mª Inmaculada

C/ Gordoniz, 9
Tel.: 944 445 012

Gorordo Unzueta, Mª Inmaculada

C/ Gordoniz, 9 Clínica Indautxu
Tel.: 944 445 012

Hospital Quirónsalud Bizkaia
Arriaga lariz, Iñaki
Sagarna Aguirrezabala, Amaia

C/ leioa-Unbe, 33
Tel.: 944 898 000

Losada Llorente, Paula

C/ Henao, 21 1º A
Tel.: 625 727 680

Pando Olaso, Francisco

C/ Colón de Larreategui, 34 1º
Tel.: 944 241 548

NEUROCIRUGÍA

Centro Médico Quironsalud Plaza
Euskadi
Pomposo Gastelu, Iñigo

Euskadi, 7
Tel.: 944 898 030

Hospital Quirónsalud Bizkaia
Pomposo Gastelu, Iñigo

C/ leioa-Unbe, 33
Tel.: 944 898 000

> NEUROCIRUGÍA | BILBAO CAPITAL <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 39

Zabalo San Juan, Gorka

C/ Gordoniz, 9 Neurocirugía Clínica
Indautxu
Tel.: 688 644 785

NEUROLOGÍA

Centro Médico Quironsalud Plaza
Euskadi
Gómez Beldarrain, Mª Ángeles
Vázquez Picón, Raquel

Euskadi, 7
Tel.: 944 898 030

Clinica Indautxu
Ugarriza Serrano, Iratxe

C/ Gordoniz, 9
Tel.: 944 445 012

Hospital Quirónsalud Bizkaia
Gómez Beldarrain, Mª Ángeles
Vázquez Picón, Raquel

C/ leioa-Unbe, 33
Tel.: 944 898 000

ODONTOLOGÍA GENERAL

Alonso de Armiño Arce, Julio

C/ Zabalbide, 27
Tel.: 944 335 498

Clínica Dental Cabo Marcos
Cabo Bravo, Alberto

C/ Licenciado Poza, 5 1ºIzq
Tel.: 944 106 587

Clínica Dental Moyua
Ávila Guridi, Marina
Ávila Morales, Ramón

Bolinaga Ugalde, Itziar
Rasche Caviedes, Cristina
Vallejo Aisa, Javier

Plaza Federico Moyua, 6 Bajo
Tel.: 944 242 372

Clínica Malai Asistencia
Nached Granado, Imad

C/ Egaña, 16
Tel.: 944 792 226

García Macías, Pilar

Gordoniz, 36 1º_c
Tel.: 944 211 298

Herrera Pérez, Paola

C/ Simon Bolivar, 7
Tel.: 944 100 606

Rasche Caviedes, Cristina

C/ Virgen de Begoña, 43 Bajo Clínica Dental
Begoña
Tel.: 944 115 445

Sáenz Tuñón, Isabel

C/ Euskalduna, 5 1º Int C
Tel.: 944 436 475

Villanueva Nebreda, Juan José

C/ Heros, 19 1
Tel.: 944 246 905

ODONTOLOGÍA IMPLANTES

Alonso de Armiño Arce, Julio

C/ Zabalbide, 27
Tel.: 944 335 498

> BILBAO CAPITAL | ODONTOLOGÍA IMPLANTES <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 40

Clínica Dental Cabo Marcos
Cabo Bravo, Alberto

C/ Licenciado Poza, 5 1ºIzq
Tel.: 944 106 587

Clínica Dental Moyua
Ávila Morales, Ramón
Vallejo Aisa, Javier

Plaza Federico Moyua, 6 Bajo
Tel.: 944 242 372

García Macías, Pilar

Gordoniz, 36 1º_c
Tel.: 944 211 298

Herrera Pérez, Paola

C/ Simon Bolivar, 7
Tel.: 944 100 606

Villanueva Nebreda, Juan José

C/ Heros, 19 1
Tel.: 944 246 905

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA

Alonso de Armiño Arce, Julio

C/ Zabalbide, 27
Tel.: 944 335 498

Clínica Dental Cabo Marcos
Cabo Bravo, Alberto

C/ Licenciado Poza, 5 1ºIzq
Tel.: 944 106 587

Clínica Dental Moyua
Ávila Morales, Ramón
Bolinaga Ugalde, Itziar

Plaza Federico Moyua, 6 Bajo
Tel.: 944 242 372

García Macías, Pilar

Gordoniz, 36 1º_c
Tel.: 944 211 298

Herrera Pérez, Paola

C/ Simon Bolivar, 7
Tel.: 944 100 606

López - Areal García, Luis

C/ Ercilla, 42 6 J
Tel.: 944 422 470

Mate Trasviña, Juan Carlos

C/ Colón de Larreategui, 15 6º Izq
Tel.: 944 231 806

Rasche Caviedes, Cristina

C/ Virgen de Begoña, 43 Bajo Clínica Dental
Begoña
Tel.: 944 115 445

Sáenz Tuñón, Isabel

C/ Euskalduna, 5 1º Int C
Tel.: 944 436 475

Villanueva Nebreda, Juan José

C/ Heros, 19 1
Tel.: 944 246 905

OFTALMOLOGÍA

Clínica Baviera
Arias Fernández, Andoni
De Damas Mateache, Begoña
Junquera, Andoni
Ortega Usobiaga, Julio

C/ Ibañez de Bilbao, 9 Bajo
Tel.: 900 180 100

> OFTALMOLOGÍA | BILBAO CAPITAL <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 41

Arrazola Berrizbeitia, Mª Teresa

Avda. Sabino Arana, 9 1º Dcha.
Tel.: 944 413 126

Bfs Oftalmólogos

Plaza. del Ensanche, 7
Tel.: 944 234 419

Castrejana Jauregui, Ignacio
Fonollosa Calduch, Alejandro
Pinar Sueiro, Sergio
Saiz Romero, Ángel
Sánchez López, María Manuela

C/ Berastegui, 4-1º Izq.
Tel.: 946 793 992

Centro Médico Quironsalud Plaza
Euskadi
Bearán Martínez, Fermín
De Luis Marcos, Beatriz
Federio Arostegui, Juan Agustín
Fernández Ares, Marisa
González González, Leonisa
Salazar Díez, José Luis

Euskadi, 7
Tel.: 944 898 030

Centro Oftalmológico Integral
Aguirre Salazar, Mauricio
López Garrido, José Antonio
Noguera Núñez, Helena
Orbegozo Garate, Javier
Romero Moreno, Ioana
Vázquez Cruchaga, Erika

C/ Rodriguez Arias, 6
Tel.: 946 793 042

Corcostegui Vivar, Jorge

C/ Doctor Achucarro, 2-2º
Tel.: 944 161 103

Galdós Iztueta, Marta

C/ Astarloa, 5-3ª D. C. Oftal. Astarloa. Dra.
Martra Galdós
Tel.: 944 256 711

Hospital Quirónsalud Bizkaia
Bearán Martínez, Fermín
De Luis Marcos, Beatriz
Federio Arostegui, Juan Agustín
Fernández Ares, Marisa
González González, Leonisa
Salazar Díez, José Luis

C/ leioa-Unbe, 33
Tel.: 944 898 000

Inst. Clínico Quirúrgico de
Oftalmología
Araiz Iribarren, Javier
Corcóstegui Crespo, Iñigo
Corcostegui Guraya, Gonzalo
Durán de la Colina, Juan Antonio

C/ Virgen de Begoña, 34
Tel.: 944 733 545

Martínez Alday, Nerea

C/ Manuel Allende, 24 (C. Guimón)
Tel.: 944 270 019

Martínez Gómez, Francisco Javier

Avda. Sabino Arana, 9 1º Dcha.
Tel.: 944 413 126

Oftalcor
Corcostegui Cortina, Eduardo

> BILBAO CAPITAL | OFTALMOLOGÍA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 42

Corcóstegui Cortina, Juan

C/ Ercilla, 25 1º
Tel.: 944 153 703

ONCOLOGÍA MÉDICA

Centro Médico Quironsalud Plaza
Euskadi
Abon Abril, Guadalupe
Fernández Rodríguez, Ricardo

Euskadi, 7
Tel.: 944 898 030

Clínica Zorrotzaurre

C/ Ballets Olaeta, 4 Clínica Zorrotzaurre
Tel.: 944 755 000

López Vivanco, Guillermo

C/ Henao, 15
Tel.: 944 230 198

Unidad de Oncología IMQ
Zorrotzaurre
Ensunza Lamikiz, Pedro
Fernández Rodríguez, Ricardo
Goicoechea Maturana, María

C/ Ballets Olaeta, 4
Tel.: 944 755 000

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Centro Médico Quironsalud Plaza
Euskadi
Anta Escudero, Jose Antonio
Padilla Ruiz, Luis
Petreñas Tamayo, Eduardo

Euskadi, 7
Tel.: 944 898 030

Cillero Ruiz, Gabriel

C/ Rodríguez Arias, 6º 4º Pta Dpto.401
Tel.: 944 152 611

Clínica Indautxu
Saenz Casquero, Lucia

C/ Gordoniz, 9
Tel.: 944 445 012

De Arcocha Calvin, Alfredo

C/ Ballets Olaeta, 4 Clínica Zorrotzaurre
Tel.: 944 750 455

De Múgica Guarás, Ainhoa

C/ Gordóniz, 9 (Clínica Indautxu)
Tel.: 944 445 012

Fiz Melsió, Luis Miguel

C/ Heros, 2 3ºE
Tel.: 944 231 165

Gómez Corral, Raquel

C/ Gordoniz, 9
Tel.: 944 445 312

Gómez Corral, Raquel

C/ Colon de Larreategui, 45
Tel.: 944 242 462

Gómez Estancona, Nemesio

C/ Gran Vía de Diego López de Haro, 48
Ppal.
Tel.: 944 238 344

Hospital Quirónsalud Bizkaia
Anta Escudero, Jose Antonio
Padilla Ruiz, Luis

> OTORRINOLARINGOLOGÍA | BILBAO CAPITAL <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 43

Petreñas Tamayo, Eduardo

C/ leioa-Unbe, 33
Tel.: 944 898 000

López de Argumedo, I.

C/ Colón de Larreategui, 26 Bajo A
Tel.: 944 233 836

Meana Cadrecha, Nicolás
Pascua Gómez, Luis Antonio
Pérez Abraguin, Iñigo
Redondo Farias, Laura

Plaza Museo, 5 Bajo
Tel.: 944 008 618

PSIQUIATRÍA

C. Psicología y Psiquiatría
Euskalduna
Anguiano Jiménez, Juan Bosco
Losa Múgica, Edurne
Talavera Palacios, Jessica Lorena

C/ Euskalduna, 10 6º Planta. Clínica
Euskalduna
Tel.: 944 101 137

Centro Médico Quironsalud Plaza
Euskadi

Euskadi, 7
Tel.: 944 898 030

Hospital Quirónsalud Bizkaia

C/ leioa-Unbe, 33
Tel.: 944 898 000

Linares - Nevado Psicología
García Fernández, Leire

C/ Diputación BIS 4ºA
Tel.: 944 249 368

Medicina Psico - Orgánica

C/ Licenciado Poza, 14 1º
Tel.: 944 431 600

REHABILITACIÓN

Centro Médico Quironsalud Plaza
Euskadi

Euskadi, 7
Tel.: 944 898 030

Centro Médico Bailén
Angulo Gutiérrez, Alfonso

C/ Pérez Galdós, 49
Tel.: 944 399 961

Clínica Columbia

C/ Barraincúa, 1
Tel.: 944 243 722 - 944 243 734

Grijelmo Mintegui, Javier

C/ Rafaela Ybarra, 23 5ºD
Tel.: 944 763 220

Hospital Quirónsalud Bizkaia

C/ leioa-Unbe, 33
Tel.: 944 898 000

> BILBAO CAPITAL | REHABILITACIÓN <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 44

REUMATOLOGÍA

Centro Médico Quironsalud Plaza
Euskadi
Galarraga Gallastegui, Beñat

Euskadi, 7
Tel.: 944 898 030

Clínica Indautxu
Garmendia Sánchez, Elena

C/ Gordoniz, 9
Tel.: 944 445 012

Duruelo Etxebarrieta, Javier

C/ Múgica y Butrón, 1
Tel.: 944 164 860

Hospital Quirónsalud Bizkaia
Galarraga Gallastegui, Beñat

C/ leioa-Unbe, 33
Tel.: 944 898 000

Quirón Bilbao
Galarraga Gallastegui, Beñat

C/ Botica Vieja, 23
Tel.: 944 396 062

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Arrutia Ciruelo, Luis Ángel

C/ Manuel Allende, 24 1º Planta. Clínica
Guimon
Tel.: 944 215 200

Centro Médico Colón
Azurmendi Irasuegui, José Ignacio

C/ Colon de Larreategui, 45
Tel.: 944 242 462

Centro Médico Quironsalud Plaza
Euskadi
Causo Saiz, Juan Manuel
Cendacortagalarza Ipiña, Jon
Delgado Ghersi, Eduardo
García Sánchez, Isidoro
Ibor Ureña, Iker
López Becerra, Mª Pilar
Salcedo Conde, José

Euskadi, 7
Tel.: 944 898 030

Díaz de Ataauri Bosch, Jaime

C/ Manuel Allende, 24 Clínica Guimon
Tel.: 944 250 000

Elorriaga García, Ricardo

C/ Manuel Allende, 24-3º
Tel.: 944 215 200

Elorriaga Sagarduy, Gotzon
Mirena

C/ Autonomía, 53 Bajo
Tel.: 944 530 761

Garbati Urquiza, José Ramón

C/ Gordóniz, 18
Tel.: 944 430 150 - 699 080 540

Gonzalez Iglesias, Javier

C/ Gordoniz, 9 Clínica Indaitxu
Tel.: 944 445 012

Guerrero Molina, José Antonio

Plaza Ensanche, del, 7 Bajo
Tel.: 649 555 320

Hospital Quirónsalud Bizkaia
Astobiza Bretones, Iratxe
Causo Saiz, Juan Manuel

> TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA | BILBAO CAPITAL <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 45

Cendacortagalarza Ipiña, Jon
Delgado Ghersi, Eduardo
García Sánchez, Isidoro
Ibor Ureña, Iker
López Becerra, Mª Pilar
Rodriguez Torres, Jose Antonio
Salcedo Conde, José

C/ leioa-Unbe, 33
Tel.: 944 898 000

Izquierdo de la Torre, Francisco
Javier

C/ Maestro Mendiri, 2 Clínica Virgen Blanca
Tel.: 946 404 486

Lamarque Lucero, Miguel

C/ Euskalduna, 10 5º
Tel.: 944 211 587

Mediavilla Arza, Juan Ignacio

C/ Zugastinobia, 6
Tel.: 946 424 037

Moreta Suárez, Jesús

C/ Gordoniz, 18 Sanatorio Bilbaíno
Tel.: 944 430 150

Quirón Bilbao
Causo Saiz, Juan Manuel
Salcedo Conde, José

C/ Botica Vieja, 23
Tel.: 944 396 062

Traumatología D.A.M
Arrien Araluce, Antón
Domínguez Díaz, Emiliano
Goikoetxea Uriarte, Xabier

Múgica Ruigómez, Fernando

C/ Ballets Olaeta, 4 Clínica IMQ Zorrotzaurre
Tel.: 944 762 423

Traumatología Dam
Arrien Araluce, Antón
Azurmendi Irasuegui, José Ignacio
Díaz de Ataauri Bosch, Jaime
Pertiñez Fernández, Julia
Salcedo Conde, José
Zorilla González, Pedro

C/ Colón de Larreategui, 45 Ctro. Médico
Colón
Tel.: 944 242 462

Traumatología XXI
Gómez Luzuriaga, Miguel Ángel
Mínguez Benavente, José I.

C/ Manuel Allende, 24 (Clínica Guimon)
Tel.: 944 666 222

Uribarri Anacabe, Javier

C/ Maestro Mendiri, S/N Consulta
Traumatología 1º Planta
Tel.: 944 110 110

Vicandi Madariaga, José A.

C/ Virgen de Begoña, 34 2ª Planta (Edif ICO)
Tel.: 944 110 110

UROLOGÍA

Añibarro laca, Enrique

C/ Rafaela Ybarra, 27 Entlo
Tel.: 630 629 344

Centro Médico Quironsalud Plaza
Euskadi
Franco Maldonado, Óscar
Gallego Sánchez, José Antonio

> BILBAO CAPITAL | UROLOGÍA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 46

Prieto Ugidos, Nemésio

Euskadi, 7
Tel.: 944 898 030

Fernández Pereda, Ramón
García - Olaverri Rodríguez, Jorge
Lozano Ortega, Jose Luis
Ortiz Perojo, Raquel

C/ Henao, 38 Bajo. Medikosta Henao
Tel.: 946 941 373

Hospital Quirónsalud Bizkaia
Franco Maldonado, Óscar
Gallego Sánchez, José Antonio
Prieto Ugidos, Nemésio

C/ leioa-Unbe, 33
Tel.: 944 898 000

Quirón Bilbao
Gallego Sánchez, José Antonio
Prieto Ugidos, Nemésio

C/ Botica Vieja, 23
Tel.: 944 396 062

Tecnourology
Gallego Sánchez, José Antonio
Prieto Ugidos, Nemésio

C/ Gordóniz, 9 Clínica Indautxu
Tel.: 944 445 012

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Centro Médico Quironsalud Plaza
Euskadi
Barbero Rodríguez, Alicia
Longa Peña, Mikel

Muga Bustamante, Javier

Euskadi, 7
Tel.: 944 898 030

Clínica IMQ Zorrotzaurre

C/ Ballets Olaeta, 4
Tel.: 946 124 021

Clínica Virgen Blanca

C/ Maestro Mendiri, 2
Tel.: 944 127 215

Grupo lahbe

Almdª Doctor Areilza, 34 1º
Tel.: 944 271 404

Hospital Quirónsalud Bizkaia
Barbero Rodríguez, Alicia
Longa Peña, Mikel
Muga Bustamante, Javier

C/ leioa-Unbe, 33
Tel.: 944 898 000

IMQ Análisis Clínicos Autonomía

C/ Autonomia, 46-1º
Tel.: 944 211 265

Imq Análisis Clínicos Campo
Volantín

C/ Múgica y Butrón, 1
Tel.: 944 456 835

IMQ Análisis Clínicos Estraunza

C/ Rodriguez Arias, 53
Tel.: 944 417 544

IMQ Análisis Clínicos Henao

C/ Henao, 38 Bajo
Tel.: 946 941 373

> ANÁLISIS CLÍNICOS | BILBAO CAPITAL <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 47

Imq Análisis Clínicos Santutxu

C/ Karmelo, 3 Entreplanta
Tel.: 944 339 787

IMQ Análisis Deutso

C/ Rafaela Ybarra, 23 Bajo
Tel.: 944 753 184

IMQ Análisis Euskalduna

C/ Euskalduna, 3-2ºD Int.
Tel.: 944 446 832

IMQ Análisis Indautxu

C/ Rodriguez Arias, 60
Tel.: 670 501 955

IMQ Análisis Ledesma

C/ Ledesma, 4 Piso 6º Dpto 2
Tel.: 944 170 316

Laboratorio Axpe

C/ Ercilla, 18 Bajo
Tel.: 944 237 342

Laboratorios Dr. Grasa

C/ Gran Via, 17 4º Piso Dpto. 417
Tel.: 667 334 534

Medikosta Análisis Clínicos

C/ Pérez Galdós, 19 1º
Tel.: 944 270 060

Medikosta Análisis Clínicos

C/ Gordóniz, 12 2º
Tel.: 944 218 613

Medikosta Análisis Clínicos

G.Via Don Diego López de Haro, De, 40 Bis,
2º
Tel.: 944 255 350

ANATOMÍA PATOLÓGICA

Centro Médico Quironsalud Plaza
Euskadi
Iturriaga Mancisidor, Amparo

Euskadi, 7
Tel.: 944 898 030

Cerba Internacional

C/ Euskalduna, 10
Tel.: 937 272 233

Gabinete de Diagnóstico Médico
Álvarez Martínez, José Antonio

C/ Rodríguez Arias, 62 Lonja
Tel.: 944 270 079

García Riego, Adolfo

C/ Autonomía, 46 1º Dcha
Tel.: 944 211 265

Hospital Quirónsalud Bizkaia
Iturriaga Mancisidor, Amparo

C/ leioa-Unbe, 33
Tel.: 944 898 000

Ibáñez Calle, Teresa
Iturriaga Mancisidor, Amparo

C/ Astarloa, 5-4º C
Tel.: 944 241 482

IMQ Anatomía Patológica
González Vadillo, Marta
Mosteiro González, Lorena
Pérez Zabala, Ana

> BILBAO CAPITAL | ANATOMÍA PATOLÓGICA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 48

Saiz López, Alberto
Zabalza Estévez, Ignacio

C/ Manuel Allende, 24
Tel.: 944 215 200

Irizar Uribarri, María Esther

C/ Maestro Mendiri, 2 (V.Blanca)
Tel.: 944 596 702

Llorens Abando, Inés

C/ Euskalduna, 10 2ª D. Clínica Euskalduna
Tel.: 944 102 856

Schmitt Zalbide, Pedro

C/ Rodríguez Arias, 6 2º, Dpt. 206
Tel.: 944 168 032

DENSITOMETRÍA ÓSEA

Basarrate Salazar, José Ignacio

C/ Euskalduna, 10 Pl.Baja
Tel.: 944 448 149

Calonge Ratia, José

Almdª Urquijo, 42 1º Izda
Tel.: 944 445 376

Centro Médico Quironsalud Plaza
Euskadi

Euskadi, 7
Tel.: 944 898 030

Densit. Ósea 'Virgen de Begoña'

C/ Maestro Mendiri, 2 (Cl Virgen)
Tel.: 944 127 011

Hospital Quirónsalud Bizkaia

C/ leioa-Unbe, 33
Tel.: 944 898 000

Preteimagen Centro
Radíodiagnostico
López Ruiz, José Antonio
Marco Cacho, Antonio
Rodríguez Arzadun, José Antonio

C/ Manuel Allende, 13 Lonja
Tel.: 944 437 499

DIAGNÓSTICO ESPECIAL PRENATAL

Centro Médico Quironsalud Plaza
Euskadi

Euskadi, 7
Tel.: 944 898 030

Clínica Ginecológica Bilbao

C/ Maestro Mendiri
Tel.: 944 730 018

Clínica Guimón

C/ Manuel Allende, 24
Tel.: 944 215 200

Clínica Indautxu

C/ Gordoniz, 9
Tel.: 944 445 012

Hospital Quirónsalud Bizkaia

C/ leioa-Unbe, 33
Tel.: 944 898 000

Maruri Brouard, Jon
Sanuy Aguilar, Carolina

C/ Rodríguez Arias, 62 Bajo
Tel.: 946 418 901

Preteimagen Centro
Radíodiagnostico
López Ruiz, José Antonio
Marco Cacho, Antonio

> DIAGNÓSTICO ESPECIAL PRENATAL | BILBAO CAPITAL <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 49

Rodríguez Arzadun, José Antonio

C/ Manuel Allende, 13 Lonja
Tel.: 944 437 499

Reproducción Bilbao
Barrenetxea Ziarrusta, Gorka

C/ Morgan, 2ºB
Tel.: 946 111 213

Sanatorio Bilbaíno

C/ Gordoniz, 18 Sanatorio Bilbaíno
Tel.: 944 430 150

ECOCARDIOGRAFÍA

Centro Médico Quironsalud Plaza
Euskadi

Euskadi, 7
Tel.: 944 898 030

Fernández Lázaro, Luis Antonio

C/ Manuel Allende, 15 1º B
Tel.: 944 212 635

Hospital Quirónsalud Bizkaia

C/ leioa-Unbe, 33
Tel.: 944 898 000

López - Areal García, Pablo

C/ Máximo Aguirre, 17 1 Izda
Tel.: 944 438 847

Martínez Bernaola, Jorge Luis

C/ Colón de Larreategui, 45 Bajo (Centro
Médico Colón)
Tel.: 944 242 462

Serrano Hernández, Antonio

C/ Manuel Allende, 24
Tel.: 944 100 558

ECOGRAFÍA GINECOLÓGICA Y
OBSTETRICA

García García, Araceli

C/ Gordoniz, 9 Clínica Indautxu
Tel.: 944 445 012

ECOGRAFÍA UROLÓGICA

Añibarro laca, Enrique

C/ Rafaela Ybarra, 27 Entlo
Tel.: 630 629 344

Centro Médico Quironsalud Plaza
Euskadi
Gallego Sánchez, José Antonio
Prieto Ugidos, Nemésio

Euskadi, 7
Tel.: 944 898 030

Clínica Zorrotzaurre

C/ Ballets Olaeta, 4 Clínica Zorrotzaurre
Tel.: 944 755 000

Fernández Pereda, Ramón
García - Olaverri Rodríguez, Jorge
Lozano Ortega, Jose Luis

C/ Henao, 38 Bajo. Medikosta Henao
Tel.: 946 941 373

Hospital Quirónsalud Bizkaia
Gallego Sánchez, José Antonio
Prieto Ugidos, Nemésio

C/ leioa-Unbe, 33
Tel.: 944 898 000

Quirón Bilbao
Gallego Sánchez, José Antonio

> BILBAO CAPITAL | ECOGRAFÍA UROLÓGICA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 50

Prieto Ugidos, Nemésio

C/ Botica Vieja, 23
Tel.: 944 396 062

Tecnourology
Gallego Sánchez, Juan Antonio
Prieto Ugidos, Nemésio

C/ Gordóniz, 9 Clínica Indautxu
Tel.: 944 445 012

ERGOMETRÍA

Centro Médico Quironsalud Plaza
Euskadi
Lekuona Goya, Iñaki
Morrillas Bueno, Mª José
Rodríguez Sánchez, Ibon
Subinas Elorriaga, Asier

Euskadi, 7
Tel.: 944 898 030

Hospital Quirónsalud Bizkaia
Lekuona Goya, Iñaki
Morrillas Bueno, Mª José
Rodríguez Sánchez, Ibon
Subinas Elorriaga, Asier

C/ leioa-Unbe, 33
Tel.: 944 898 000

López - Areal García, Pablo

C/ Máximo Aguirre, 17 1 Izda
Tel.: 944 438 847

Martínez Bernaola, Jorge Luis

C/ Colón de Larreategui, 45 Bajo (Centro
Médico Colón)
Tel.: 944 242 462

Serrano Hernández, Antonio

C/ Manuel Allende, 24
Tel.: 944 100 558

HOLTER

Centro Médico Quironsalud Plaza
Euskadi
Lekuona Goya, Iñaki
Morrillas Bueno, Mª José
Rodríguez Sánchez, Ibon
Subinas Elorriaga, Asier

Euskadi, 7
Tel.: 944 898 030

Hospital Quirónsalud Bizkaia
Lekuona Goya, Iñaki
Morrillas Bueno, Mª José
Rodríguez Sánchez, Ibon
Subinas Elorriaga, Asier

C/ leioa-Unbe, 33
Tel.: 944 898 000

López - Areal García, Pablo

C/ Máximo Aguirre, 17 1 Izda
Tel.: 944 438 847

Martínez Bernaola, Jorge Luis

C/ Colón de Larreategui, 45 Bajo (Centro
Médico Colón)
Tel.: 944 242 462

Serrano Hernández, Antonio

C/ Manuel Allende, 24
Tel.: 944 100 558

> HOLTER | BILBAO CAPITAL <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 51

MAMOGRAFÍA

Basarrate Salazar, José Ignacio

C/ Euskalduna, 10 Pl.Baja
Tel.: 944 448 149

Basarrate Salazar, José Ignacio

C/ Euskalduna, 10 Planta Baja. Clínica
Euskalduna
Tel.: 944 448 149

Calonge Ratia, José

Almdª Urquijo, 42 1º Izda
Tel.: 944 445 376

Centro Médico Quironsalud Plaza
Euskadi

Euskadi, 7
Tel.: 944 898 030

Clínica Ginecológica Bilbao

C/ Maestro Mendiri
Tel.: 944 730 018

Clínica Guimón

C/ Manuel Allende, 24
Tel.: 944 215 200

Clínica Indautxu

C/ Gordoniz, 9
Tel.: 944 445 012

Gabinete de Diagnóstico Médico
Reizabal Sagastagoitia, Julián

C/ Rodríguez Arias, 62 Lonja
Tel.: 944 270 079

Hospital Quirónsalud Bizkaia

C/ leioa-Unbe, 33
Tel.: 944 898 000

Preteimagen Centro
Radíodiagnostico
López Ruiz, José Antonio
Marco Cacho, Antonio
Rodríguez Arzadun, José Antonio

C/ Manuel Allende, 13 Lonja
Tel.: 944 437 499

Radiología Lecumberri
Lecumberri Cortés, Gonzalo
Lecumberri Cortés, Iñigo

C/ Alameda Urquijo, 42-1º Izda.
Tel.: 944 445 376

MEDICINA NUCLEAR

Centro Medicina Nuclear

C/ Ballets Olaeta, 4 Clínica IMQ Zorrotzaurre
Tel.: 944 758 800

Centro Médico Quironsalud Plaza
Euskadi
Llorens Abando, Verónica

Euskadi, 7
Tel.: 944 898 030

Hospital Quirónsalud Bizkaia
Llorens Abando, Verónica

C/ leioa-Unbe, 33
Tel.: 944 898 000

NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA

Bilbao Cristóbal, Mª del Carmen

C/ Uhagon Alcalde Felipe, 10 1º B
Tel.: 944 223 488 - 944 631 903

> BILBAO CAPITAL | NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 52

C. Médico Pozas - Neurofisiología
Clínica
Téllez Moreno, Rafael

C/ Licenciado Poza, 20 1º Izda.
Tel.: 944 419 398

Centro Médico Quironsalud Plaza
Euskadi
Ausin Morales, Nerea
Avellanal Salas, Soledad
Estrade Arlucea, Luis

Euskadi, 7
Tel.: 944 898 030

Clínica Indautxu

C/ Gordoniz, 9
Tel.: 944 445 012

Hospital Quirónsalud Bizkaia
Ausin Morales, Nerea
Avellanal Salas, Soledad
Estrade Arlucea, Luis

C/ leioa-Unbe, 33
Tel.: 944 898 000

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Bárcena Robredo, Mª Victoria

Almdª San Mames, 40 1
Tel.: 944 210 254

Basarrate Salazar, José Ignacio

C/ Euskalduna, 10 Pl.Baja
Tel.: 944 448 149

Basarrate Salazar, José Ignacio

C/ Euskalduna, 10 Planta Baja. Clínica
Euskalduna
Tel.: 944 448 149

Cadenas González, Aida

C/ Gordoniz,  9 Clínica Indautxu
Tel.: 944 445 012

Calonge Ratia, José

Almdª Urquijo, 42 1º Izda
Tel.: 944 445 376

Centro de Diagnóstico Virgen
Blanca

C/ Maestro Mendiri, 2
Tel.: 944 123 073

Centro Médico Quironsalud Plaza
Euskadi
Ituarte Uriarte, Ricardo

Euskadi, 7
Tel.: 944 898 030

Clínica Guimón

C/ Manuel Allende, 24
Tel.: 944 215 200

Clínica Indautxu

C/ Gordoniz, 9
Tel.: 944 445 012

Fernández Lázaro, Luis Antonio

C/ Manuel Allende, 15 1º B
Tel.: 944 212 635

Gabinete de Diagnóstico Médico
Reizabal Sagastagoitia, Julián

C/ Rodríguez Arias, 62 Lonja
Tel.: 944 270 079

> RADIOLOGÍA CONVENCIONAL | BILBAO CAPITAL <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 53

Hospital Quirónsalud Bizkaia
Ituarte Uriarte, Ricardo

C/ leioa-Unbe, 33
Tel.: 944 898 000

Preteimagen Centro
Radíodiagnostico
López Ruiz, José Antonio
Marco Cacho, Antonio
Rodríguez Arzadun, José Antonio

C/ Manuel Allende, 13 Lonja
Tel.: 944 437 499

Radiología Lecumberri
Lecumberri Cortés, Gonzalo
Lecumberri Cortés, Iñigo

C/ Alameda Urquijo, 42-1º Izda.
Tel.: 944 445 376

Sanatorio Bilbaíno

C/ Gordoniz, 18 Sanatorio Bilbaíno
Tel.: 944 430 150

RADIOLOGÍA DENTAL

Bárcena Robredo, Mª Victoria

Almdª San Mames, 40 1
Tel.: 944 210 254

Basarrate Salazar, José Ignacio

C/ Euskalduna, 10 Pl.Baja
Tel.: 944 448 149

Calonge Ratia, José

Almdª Urquijo, 42 1º Izda
Tel.: 944 445 376

Clínica Guimón

C/ Manuel Allende, 24
Tel.: 944 215 200

Clínica Indautxu

C/ Gordoniz, 9
Tel.: 944 445 012

Clínica Dental Cabo Marcos
Cabo Bravo, Alberto

C/ Licenciado Poza, 5 1ºIzq
Tel.: 944 106 587

Clínica Dental Moyua
Ávila Guridi, Marina

Plaza Federico Moyua, 6 Bajo
Tel.: 944 242 372

Herrera Pérez, Paola

C/ Simon Bolivar, 7
Tel.: 944 100 606

Preteimagen Centro
Radíodiagnostico
López Ruiz, José Antonio
Marco Cacho, Antonio
Rodríguez Arzadun, José Antonio

C/ Manuel Allende, 13 Lonja
Tel.: 944 437 499

Radiología Lecumberri
Lecumberri Cortés, Gonzalo
Lecumberri Cortés, Iñigo

C/ Alameda Urquijo, 42-1º Izda.
Tel.: 944 445 376

RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR.
R.M.N.

Centro Médico Quironsalud Plaza
Euskadi

Euskadi, 7
Tel.: 944 898 030

> BILBAO CAPITAL | RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR. R.M.N. <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 54

Hospital Quirónsalud Bizkaia

C/ leioa-Unbe, 33
Tel.: 944 898 000

R.M.N. San Antonio

C/ Gregorio de la Revilla, 37 Lonja 1º Izda
Tel.: 944 399 644 - 944 399 643

Radiodiagnóstico Guimón

C/ Manuel Allende, 24
Tel.: 944 221 260

Resonancia Magnética Bilbao
Del Rodrigo, Rosa Mónica

C/ Licenciado Poza, 10
Tel.: 944 439 516

TOMOGRAFÍA AXIAL COMPUTERIZADA.
T.A.C.

Basarrate Salazar, José Ignacio

C/ Euskalduna, 10 Pl.Baja
Tel.: 944 448 149

Centro de Diagnóstico Virgen
Blanca

C/ Maestro Mendiri, 2
Tel.: 944 123 073

Centro de Scanner Vizcaya
Alonso Berroeta, Aranzazu
Lecumberri Cortés, Iñigo

C/ Ballets Olaeta, 4 PB / Departamento D
Cota - Tac
Tel.: 944 757 939

Centro Médico Quironsalud Plaza
Euskadi

Euskadi, 7
Tel.: 944 898 030

Clínica Virgen Blanca

C/ Maestro Mendiri, 2
Tel.: 944 127 011

Clínica Vizcaya

C/ Ballets Olaeta, 4 Clínica IMQ Zorrotzaurre
Tel.: 944 757 939

Clínica Vicente San Sebastián
TC.64
Lecumberri Cortés, Iñigo

C/ Ballets Olaeta, 4 PB / Clínica IMQ
Zorrotzuarre
Tel.: 944 758 028

Hospital Quirónsalud Bizkaia

C/ leioa-Unbe, 33
Tel.: 944 898 000

Radiodiagnóstico Guimón

C/ Manuel Allende, 24
Tel.: 944 221 260

TOMOGRAFIA POR EMISIÓN DE
POSITRONES. P.E.T.

Centro Médico Quironsalud Plaza
Euskadi

Euskadi, 7
Tel.: 944 898 030

Clínica Vizcaya

C/ Ballets Olaeta, 4 Clínica IMQ Zorrotzaurre
Tel.: 944 757 939

> TOMOGRAFIA POR EMISIÓN DE POSITRONES. P.E.T. | BILBAO CAPITAL <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 55

Hospital Quirónsalud Bizkaia

C/ leioa-Unbe, 33
Tel.: 944 898 000

TRATAMIENTOS ESPECIALES

ENDOSCOPIA DIGESTIVA

Centro Médico Quironsalud Plaza
Euskadi
Arévalo Serna, Juan Antonio
Bernal Martínez, Antonio

Euskadi, 7
Tel.: 944 898 030

Clínica Virgen Blanca

C/ Maestro Mendiri, 2
Tel.: 944 127 011

Clínica Zorrotzaurre

C/ Ballets Olaeta, 4 Clínica Zorrotzaurre
Tel.: 944 755 000

Del Castillo Uría, José María
Marce Landeta, Libe

C/ Manuel Allende, 24 3ªPta Cl.Guimón
Tel.: 944 100 326

Garaizábal Gaiztarro, Eduardo

Almdª Doctor Areilza, 11
Tel.: 944 413 808

Hospital Quirónsalud Bizkaia
Arévalo Serna, Juan Antonio
Bernal Martínez, Antonio

C/ leioa-Unbe, 33
Tel.: 944 898 000

Santidrián Martínez, José Ignacio

C/ Gordoniz, 18 Sanatorio Bilbaíno Por
Siervas de Jesús
Tel.: 944 430 150

FISIOTERAPIA

Amezola Fisioterapia
Arrien Celaya, Iban

C/ Antonio de Trueba, 7 Bajo
Tel.: 944 436 685

Centro Médico Bailén

C/ Pérez Galdós, 49
Tel.: 944 399 961

Centro Médico Quironsalud Plaza
Euskadi

Euskadi, 7
Tel.: 944 898 030

Clínica Columbia

C/ Barraincúa, 1
Tel.: 944 243 722 - 944 243 734

Clínica Indautxu
Badillos García, Javier

C/ Gordoniz, 9
Tel.: 944 445 012

Clínica Malai Asistencia
Nached Granado, Layla
Nached Granado, Maher

C/ Egaña, 16
Tel.: 944 792 226

Grijelmo Mintegui, Javier

C/ Rafaela Ybarra, 23 5ºD
Tel.: 944 763 220

> BILBAO CAPITAL | FISIOTERAPIA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 56

Physiogen
Álvarez Añibarro, Sonia
Barrenetxea Lázaro, Oihane
Fernández Barturen, Maite
García Fernández, Almudena
Hierro Núñez, Mari José
Morlans Domínguez, Verónica
Ruiz de Velasco Artaza, Jesús

C/ Alcalde Felipe Uhagon, 9-6º
Tel.: 944 441 312

Quirón Bilbao
De Lomas Larrumbide, Eva María

C/ Botica Vieja, 23
Tel.: 944 396 062

LOGOPEDIA

Bermúdez Cañete, Olga

Plaza Museo, 5 Bajo
Tel.: 944 008 618

Centro Logopédico Bilbaíno
Jurado López, Roberto
Sáenz Dañobeitia, Itxaso

Cl,bilintx, 2 Bajo
Tel.: 944 731 636

Matos Matos, Francisco José

C/ Rodriguez Arias, 6 Edificio Carlton
Tel.: 944 159 462

ONCOLOGÍA RADIOTERÁPICA

Centro Médico Quironsalud Plaza
Euskadi
Casquero Ocio, Francisco

Euskadi, 7
Tel.: 944 898 030

Hospital Quirónsalud Bizkaia
Casquero Ocio, Francisco

C/ leioa-Unbe, 33
Tel.: 944 898 000

PODOLOGÍA

Blas Suárez, Irene

C/ Manuel Allende, 12 1º Izda.
Tel.: 944 106 210

Centro Médico Estraunza
Briones Val, Amaia

C/ Rodriguez Arias, 53 Bajo - Dpto.7
Tel.: 944 417 544

Cl. Podológica Rica - San Juan

Euskalduna, 5, 3ºc Interior
Tel.: 944 218 190

Clínica Malai Asistencia
Nached Granado, Maher

C/ Egaña, 16
Tel.: 944 792 226

Faus Iriondo, Raquel

Almdª San Mames, 39
Tel.: 944 050 012

PREPARACIÓN Y RECUPERACIÓN
POSTPARTO

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Prepara Centro Para la Mujer
Corcostegui Ormazabal, Begoña
Puig - Rey, Nuria

C/ Rodríguez Arias, 60 Bajo
Tel.: 946 076 136

> PREPARACIÓN Y RECUPERACIÓN POSTPARTO | BILBAO CAPITAL <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 57

PSICOLOGÍA

C. Psicología y Psiquiatría
Euskalduna
Cuadra de los Arcos, Maite
Cubillan Murillo, Veronica
Franco Miguerza, Naiara
Jiménez Martínez, Xandra
López Gorritxo, Oian
Segura Monteagudo, Isaac Alfonso
Serrano González de Arrieta, Saioa

C/ Euskalduna, 10 6º Planta. Clínica
Euskalduna
Tel.: 944 101 137

Centro Médico Quironsalud Plaza
Euskadi

Euskadi, 7
Tel.: 944 898 030

Ctro. de Psicología Alexis López
Navarro
López Navarro, Alexis

C/ Hurtado de Amezaga, 27-16º-2
Tel.: 676 875 012

García García, Mª Isabel
Pérez Uría, Nerea

C/ María Díaz de Haro, 10-BIS 6º Dept.16
Tel.: 944 415 766

Hospital Quirónsalud Bizkaia

C/ leioa-Unbe, 33
Tel.: 944 898 000

I.García Fdez - Idoia Seisas U.
García Fernández, María Isabel

Seisas, Idoia

C/ Rodríguez Arias, 5 6º Dcha.
Tel.: 944 028 778

Linares - Nevado Psicología
Linares Leonsegui, Irene
Nevado Martín, Verónica

C/ Diputación BIS 4ºA
Tel.: 944 249 368

Medicina Psico - Orgánica

C/ Licenciado Poza, 14 1º
Tel.: 944 431 600

Montero Pereiro, José Manuel

C/ Barroeta Aldamar, 2 3º Ctro.
Tel.: 944 058 597

TRATAMIENTO DEL DOLOR

Zabalo San Juan, Gorka

C/ Gordoniz, 9 Neurocirugía Clínica
Indautxu
Tel.: 688 644 785

> BILBAO CAPITAL | TRATAMIENTO DEL DOLOR <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 58

VIZCAYA PROVINCIA

VIZCAYA PROVINCIA

ABANTO Y CIÉRVANA

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Caso Jiménez, Mª Rosario

Bº San Lorenzo, 8 1ºE
Tel.: 946 368 002

AMOREBIETA - ETXANO

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Centro Médico Gane
Amann de Urruela, Iñigo Mª
Candina García, Germán
Torres Amann, Manuel
Zugadi Barayazarra, Joseba Andoni

C/ Gane Auzua, 3
Tel.: 946 730 404 - 946 730 312

Coscorotza Amilíbia, Lídia

C/ Luis Urrengoetxea, 6 2ª Izda.
Tel.: 626 976 106

ENFERMERÍA

Centro Médico Gane

C/ Gane Auzua, 3
Tel.: 946 730 404 - 946 730 312

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

CARDIOLOGÍA

Madaria Marijuan, Zigor

C/ San Pedro, 30
Tel.: 946 309 429

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Centro Médico Gane
Aspiazu Ibarguengoitia, Jesús

C/ Gane Auzua, 3
Tel.: 946 730 404 - 946 730 312

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNÓSTICO

ANATOMÍA PATOLÓGICA

Centro Médico Gane
Candina García, Germán

C/ Gane Auzua, 3
Tel.: 946 730 404 - 946 730 312

ANÁLISIS CLÍNICOS

Centro Médico Gane

C/ Gane Auzua, 3 Bajo
Tel.: 946 730 312

ECOCARDIOGRAFÍA

Madaria Marijuan, Zigor

C/ San Pedro, 30
Tel.: 946 309 429

> ECOCARDIOGRAFÍA | Amorebieta - etxano <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 59

HOLTER

Madaria Marijuan, Zigor

C/ San Pedro, 30
Tel.: 946 309 429

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Centro Médico Gane

C/ Gane Auzua, 3
Tel.: 946 730 404 - 946 730 312

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Abasolo Txabarri, Amatza

C/ Carmen, 31 Bloque 2 Bajo
Tel.: 946 308 178

Centro Médico Gane
García Extreniana, Daniel
Rafael Lezamiz, Iñaki

C/ Gane Auzua, 3
Tel.: 946 730 404 - 946 730 312

ARANTZAZU

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Centro de Fisioterapia Igorre

C/ Elexalde, 4
Tel.: 946 315 508

ARRIGORRIAGA

TRATAMIENTOS ESPECIALES

PODOLOGÍA

De la Vega García, Haizea

C/ La Cruz, 4 Alea Centro Médico
Tel.: 946 710 088

BALMASEDA

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Etxebarría Etxebarría, Juan
Ignacio

Avda. La Magdalena, 3 Piso 1º letra D
Tel.: 946 801 080

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

C. D. Balmaseda

Paseo de la Magdalena, 3-1ºD
Tel.: 946 801 080

BARAKALDO

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ALERGOLOGÍA

Irazabal Díez, María Begoña
Magdalena

C/ Goya, 2 4 Dcha
Tel.: 944 388 853

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Martínez Fernández, Matilde

Avda. de la Libertad, 46
Tel.: 944 002 299 - 635 854 789

> Barakaldo | DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 60

OFTALMOLOGÍA

Arteagabeitia González, Amagoia

Plaza Herriko, 16 Centro Médico
Tel.: 946 454 040

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Centro IMQ Barakaldo
Elorriaga Vaquero, Jon

Plaza Herriko,  16
Tel.: 944 652 771

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Consul. Hosp. San Juan de Dios -
Barakaldo

Plaza Herriko, 16
Tel.: 946 454 040

ECOCARDIOGRAFÍA

Hospital Universitario de Cruces

Plaza Cruces, S/N
Tel.: 944 850 086

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Bidorreta Gómez, Santiago

C/ Merindad de Uribe, 7
Tel.: 946 120 055

BASAURI

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Iturbe Camarón, Mª Esther

C/ Ibaigane, 7 Lonja
Tel.: 656 720 574

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

REHABILITACIÓN

Clínica Columbia

Dr. José Garay 5, Bajo
Tel.: 944 262 397

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Grupo lahbe

C/ Elkano, 1 Lonja
Tel.: 944 495 650

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Clínica Columbia

Dr. José Garay 5, Bajo
Tel.: 944 262 397

> FISIOTERAPIA | Basauri <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 61

BERMEO

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Traumatología XXI
Gómez Luzuriaga, Miguel Ángel
Mínguez Benavente, José I.

C/ Señorío de Bizkaia, 6 Bajo
Tel.: 946 188 810

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Grupo lahbe

C/ Ondarrabarri, 3
Tel.: 946 186 555

Osasun Bulegoa

C/ Trake, 2
Tel.: 946 885 475

DURANGO

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Centro Médico Montevideo
De Dios Mediero, Francisco José

Montevideo, 4- 1º
Tel.: 946 204 040

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 976 991 199

Sarralde Fernández, Juan Ángel

C/ Mikeldi, 8 Bajo
Tel.: 946 204 040

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

CARDIOLOGÍA

Centro Médico Montevideo
Quintas Ovejero, Laura

C/ Mikeldi, 8
Tel.: 946 204 040

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Arrizabalaga Aizpurua, Miren

C/ Mikeldi, 13
Tel.: 946 055 304

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Centro Medico Ezkurdi
Azurmendi Irasuegui, José Ignacio

Avda. Zumalacarregui, 4
Tel.: 946 818 181 - 946 816 450

> Durango | TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 62

Centro Médico Montevideo
Garbati Urquiza, José Ramón

Avda. Montevideo, 4 1º Izda
Tel.: 946 204 040 - 699 080 540

UROLOGÍA

Gallego Sánchez, José Antonio

C/ Askatasuna Etorbidea, 23
Tel.: 946 818 181

Tecnourology
Gallego Sánchez, José Antonio
Prieto Ugidos, Nemésio

Avda. Askatasun, 23 (Ctro. Médico Ezkurdi)
Tel.: 946 818 181

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

C.M. Ezkurdi

C/ Askatasuna Etorbidea, 23
Tel.: 946 818 181

ECOGRAFÍA UROLÓGICA

Gallego Sánchez, José Antonio

C/ Askatasuna Etorbidea, 23
Tel.: 946 818 181

Tecnourology
Gallego Sánchez, José Antonio
Prieto Ugidos, Nemésio

Avda. Askatasun, 23 (Ctro. Médico Ezkurdi)
Tel.: 946 818 181

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Centro Médico Montevideo
Garbati Urquiza, José Ramón

Avda. Montevideo, 4 1º Izda
Tel.: 946 204 040 - 699 080 540

RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR.
R.M.N.

Cardenal Urdampilleta, Jaime

C/ Intxaurrondo, 19
Tel.: 944 668 668

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Abasolo Txabarri, Amatza

C/ Mikeldi, 8-BAJO
Tel.: 946 816 878

ERANDIO

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

HEMATOLOGÍA Y HEMOTERAPIA

Pardo Alfonso, Cristina

C/ Nuevo Ategorri, 10 Bajo
Tel.: 944 170 316

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

IMQ Análisis Clínicos Erandio

C/ Barrio Nuevo Ategorri, 10
Tel.: 944 170 316

> ANÁLISIS CLÍNICOS | Erandio <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 63

TRATAMIENTOS ESPECIALES

PREPARACIÓN Y RECUPERACIÓN
POSTPARTO

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Maternaly
Fulgencio Mancisidor, Arantza

C/ Jose Luis Goyoaga, 32 Primera Planta-
Local 112
Tel.: 634 402 760

ERMUA

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ODONTOLOGÍA GENERAL

Clínica Dental Ermua
Pérez Aguirre, Juan Ignacio

C/ Marques de Valdespina, 14 1ºB
Tel.: 943 174 020

ODONTOLOGÍA IMPLANTES

Clínica Dental Ermua
Pérez Aguirre, Juan Ignacio

C/ Marques de Valdespina, 14 1ºB
Tel.: 943 174 020

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA

Clínica Dental Ermua
Pérez Aguirre, Juan Ignacio

C/ Marques de Valdespina, 14 1ºB
Tel.: 943 174 020

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNÓSTICO

RADIOLOGÍA DENTAL

Clínica Dental Ermua
Pérez Aguirre, Juan Ignacio

C/ Marques de Valdespina, 14 1ºB
Tel.: 943 174 020

GALDAKAO

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Clinica Andra Mari
Azurmendi Irasuegui, José Ignacio

C/ Pontzi Zabala, 1
Tel.: 944 572 510

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Cl. Andra Mari - Fisioterapia

C/ Pontzi Zabala, 1 Esq.Juan Bautista
Uríarte
Tel.: 944 572 364

GERNIKA - LUMO

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

OFTALMOLOGÍA

Uribarrena Barrencheguren Fco.

C/ Pablo Picasso, 7 1ºIqda
Tel.: 946 250 428

> Gernika - lumo | OFTALMOLOGÍA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 64

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

C.M. Dublang

Trav. Fernando Abaunza, S/N
Tel.: 946 250 608

C.M. Sendagai

C/ Carmelo Etxegaray, 1
Tel.: 946 254 548

DIAGNÓSTICO ESPECIAL PRENATAL

Radiodiagnóstico Gernika

Trav. Fernando Abaunza, S/N
Tel.: 946 258 329

MAMOGRAFÍA

Radiodiagnóstico Gernika

Trav. Fernando Abaunza, S/N
Tel.: 946 258 329

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Radiodiagnóstico Gernika

Trav. Fernando Abaunza, S/N
Tel.: 946 258 329

RADIOLOGÍA DENTAL

Radiodiagnóstico Gernika

Trav. Fernando Abaunza, S/N
Tel.: 946 258 329

GETXO

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Burón Calvo, José Manuel

Avda. Algortako etorbidea, 96 Bajo
Tel.: 944 607 634

Burón Calvo, José Manuel

C/ Telletxe, 9 1º Dcha. (Plaza. Metro)
Tel.: 944 607 634

Ibarzabal Urraza, Iñaki

C/ Mercedes, las, 23 3º
Tel.: 944 634 211

Uribarri García, Nicolás

C/ Bidezábal, 9-11
Tel.: 946 023 129

Uribarri García, Nicolás

C/ Bidezabal, 9
Tel.: 946 023 129

Zabala Alarcia, Alejandro

C/ Amistad, 8 1º
Tel.: 944 638 970 - 946 024 216

Zayas Arancibia, María

Avda. Arenas, las, 2 B, 4º Izquierda
Tel.: 944 647 023 - 616 748 696

> MEDICINA GENERAL | Getxo <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 65

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 976 991 199

Cardenal Montero, Inés

C/ Udaberria, 14 Lonja (Entrada Avda los
Chopos, S/N)
Tel.: 944 914 165 - 944 914 166

Cerero Bejarano, Javier

C/ Amistad, 10 3ºDcha.
Tel.: 944 631 290

González Díaz, Carlos

C/ Eduardo Coste (Las Arenas), 2
Tel.: 610 945 640

Municio Martín, Mª Ángeles

Club, 2, Enplta.
Tel.: 944 642 947

Viar Urieta, Martín

C/ Trinidad, 1 1º D
Tel.: 944 608 568

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ALERGOLOGÍA

Irazabal Díez, María Begoña
Magdalena

C/ Mayor (las Arenas), 26 4º
Tel.: 944 388 853

APARATO DIGESTIVO

Barturen Barroso, Ángel

C/ Ibaigane, 15 5º Dpto 1
Tel.: 944 634 792 - 944 803 047

CARDIOLOGÍA

Díez González, Ignacio

C/ Amezti, 8
Tel.: 944 910 947

CIRUGÍA ORAL Y MÁXILOFACIAL

Romo Simón, Laura

C/ Mercedes, Las, 25-1º
Tel.: 944 807 872

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Díaz Ramón, José Luis

C/ Bidearte, 2 1º c
Tel.: 944 416 073

Martínez Fernández, Matilde

C/ Bidezabal, 11 Ctro. Med. Gurea
Tel.: 946 023 129 - 635 854 789

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Clínica las Mercedes
Iparraguirre Rioja, José Antonio

C/ Mercedes, las (las Arenas), 23 3º
Edif.Abra 1
Tel.: 944 634 211

Instituto Ginecológico Andrea

C/ Paulino Mendibil (las Arenas), 24
Escalera Dcha 1º Izda
Tel.: 944 639 033

> Getxo | GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 66

HEMATOLOGÍA Y HEMOTERAPIA

Pardo Alfonso, Cristina

C/ Algortako Etorbidea, 96 Lonja-Bajo
Tel.: 944 609 845

ODONTOLOGÍA GENERAL

Alonso de Armiño Arce, Julio

C/ Villa de Plencia, 30 (Lonja)
Tel.: 944 640 900

Clínica Dental Gobela
Sánchez Gómez, Estibaliz

C/ Luis Lopez Oses (las Arenas), 4 Bajo
Tel.: 944 641 911

ODONTOLOGÍA IMPLANTES

Clínica Dental Gobela
Sánchez Gómez, Estibaliz

C/ Luis Lopez Oses (las Arenas), 4 Bajo
Tel.: 944 641 911

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA

Clínica Dental Gobela
Sánchez Gómez, Estibaliz

C/ Luis Lopez Oses (las Arenas), 4 Bajo
Tel.: 944 641 911

OFTALMOLOGÍA

Rodríguez Ratón, Álvaro

C/ Mercedes, Las (Las Arenas), 23 Clinica
Las Mercedes
Tel.: 944 634 211

OTORRINOLARINGOLOGÍA

De Arcocha Calvin, Alfredo

C/ Club (las Arenas), 2
Tel.: 944 638 732

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

IMQ Análisis Clínicos Agorta

Avda. Algorta, 96
Tel.: 944 609 845

Imq Análisis Clínicos Las Arenas

Avda. Aretako Etorbidea (las Arenas), 2
B-2º
Tel.: 944 631 034

Lab.Anal.Clín.Virgen-  de Begoña

Avda. Algortako etorbidea, 96 Lonja
Tel.: 944 609 845

DENSITOMETRÍA ÓSEA

Calonge Ratia, José

C/ Mayor, 1 1º Ida
Tel.: 944 802 694

Radiología Lecumberri
Lecumberri Cortés, Iñigo

C/ Mayor (Las Arenas), 1-1º Izda.
Tel.: 944 802 694

ECOCARDIOGRAFÍA

Díez González, Ignacio

C/ Amezti, 8
Tel.: 944 910 947

> ECOCARDIOGRAFÍA | Getxo <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 67

ECOGRAFÍA GINECOLÓGICA Y
OBSTETRICA

Ginecología Algorta Salud
De los Bueis Fernández, Jaione
Meabe Elorza, Arantza

C/ Amezti, 1
Tel.: 944 910 548

HOLTER

Díez González, Ignacio

C/ Amezti, 8
Tel.: 944 910 947

MAMOGRAFÍA

Calonge Ratia, José

C/ Mayor, 1 1º Ida
Tel.: 944 802 694

Radiología Lecumberri
Lecumberri Cortés, Gonzalo
Lecumberri Cortés, Iñigo

C/ Mayor (Las Arenas), 1-1º Izda.
Tel.: 944 802 694

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Calonge Ratia, José

C/ Mayor, 1 1º Ida
Tel.: 944 802 694

Radiología Lecumberri
Lecumberri Cortés, Gonzalo
Lecumberri Cortés, Iñigo

C/ Mayor (Las Arenas), 1-1º Izda.
Tel.: 944 802 694

RADIOLOGÍA DENTAL

Calonge Ratia, José

C/ Mayor, 1 1º Ida
Tel.: 944 802 694

Clínica Dental Gobela
Sánchez Gómez, Estibaliz

C/ Luis Lopez Oses (las Arenas), 4 Bajo
Tel.: 944 641 911

Radiología Lecumberri
Lecumberri Cortés, Gonzalo
Lecumberri Cortés, Iñigo

C/ Mayor (Las Arenas), 1-1º Izda.
Tel.: 944 802 694

TRATAMIENTOS ESPECIALES

ENDOSCOPIA DIGESTIVA

Barturen Barroso, Ángel

C/ Ibaigane, 15 5º Dpto 1
Tel.: 944 634 792 - 944 803 047

FISIOTERAPIA

Clínica Anabi
Robledo Martín, Javier

C/ Novia Salcedo (Las Arenas), 3 Lonja
Tel.: 946 020 110

Zubikoa C. de Orientación y
Tratamiento
Fernández Nazabal, Naroa

Plaza Zubiko Emparantza (las Arenas), 1
Oficinas 1-8
Tel.: 944 801 082

> Getxo | FISIOTERAPIA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 68

LOGOPEDIA

Escobal Sarazibar, Leire

C/ Errebitarte (las Arenas), 7 Dpto. 5
Tel.: 944 050 815

Zubikoa C. de Orientación y
Tratamiento
Abraldes Vidal, Susana
Lecumbrerri Ormaetxea, Begoña

Plaza Zubiko Emparantza (las Arenas), 1
Oficinas 1-8
Tel.: 944 801 082

PREPARACIÓN Y RECUPERACIÓN
POSTPARTO

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Fernández Rojo, Ana Teresa

C/ Mercedes, las (las Arenas), 31 4º Dpto 3
Tel.: 600 656 885

Guevara Jiménez, Ana Abel

C/ Mercedes, las (las Arenas), 23-1ºB
Tel.: 656 736 202

PSICOLOGÍA

Centro de Psicología Puri Gorritxo
Gorritxo Herrero, María Purificación

C/ Luis Lopez Oses (Las Arenas), 10 Centro
Comercial Romo
Tel.: 687 000 650

Zubikoa C. de Orientación y
Tratamiento
Abasolo Aurrekoetxea, Olatz
Abraldes Vidal, Susana
Aldazábal Portillo, Miren Alazne
Morán Fernández, Laura
Rivas Abraldes, Cristina
Sever Egaña, Alexandra

Plaza Zubiko Emparantza (las Arenas), 1
Oficinas 1-8
Tel.: 944 801 082

GORLIZ

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Lasa Ruiz, Julen

C/ Andra Mari, 2 A-BAJO
Tel.: 946 770 324

PODOLOGÍA

De la Vega García, Haizea

C/ Andra Mari, 2 A-BAJO
Tel.: 615 219 303

LEIOA

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ODONTOLOGÍA GENERAL

Clínica Dental leioa

C/ Doctor Don Luis Bilbao Líbano, 7 Entlo. B
Tel.: 944 637 007

ODONTOLOGÍA IMPLANTES

Clínica Dental leioa

C/ Doctor Don Luis Bilbao Líbano, 7 Entlo. B
Tel.: 944 637 007

> ODONTOLOGÍA IMPLANTES | Leioa <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 69

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA

Clínica Dental leioa

C/ Doctor Don Luis Bilbao Líbano, 7 Entlo. B
Tel.: 944 637 007

LEKEITIO

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

IMQ Análisis Clínicos Lekeitio

C/ Maria Diaz de Haro, 7
Tel.: 944 170 316

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Aguirre Fisioterapia Gabinete

C/ Mª Díaz de Haro, 4
Tel.: 946 842 609

MARKINA - XEMEIN

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Fisio lan Taldea Akromion
Gorosabel Larrañaga, Oier

C/ Erdotzako Bidea, 10 Bajo
Tel.: 946 167 561

MIRAVALLES

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Iturbe Camarón, Mª Esther

Cmno. Zahar, 1 2ºIzda
Tel.: 656 720 574

MUNGIA

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

C.M.Villa Luisa

Plaza Goitako, 5
Tel.: 946 745 040

TRATAMIENTOS ESPECIALES

LOGOPEDIA

Centro Logopédico Bilbaíno

Plaza Aita Arrupe, 3
Tel.: 946 155 119

PODOLOGÍA

Clínica Malai Asistencia
Nached Granado, Maher

C/ Lauaxeta Olerkari, 46
Tel.: 946 743 587

> Mungia | PODOLOGÍA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 70

ONDARROA

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Murueta - Goyena Scola, Eduardo

C/ Zubiaurre Anaiak, 1 1º
Tel.: 946 832 171

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

IMQ Análisis Clínicos Ondarroa

C/ Itxas Aurre, 12-1º
Tel.: 944 170 316

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Fisio lan Taldea Aixebe
Gorosabel Larrañaga, Oier

C/ Aranatar Sabin, 3 Bajo
Tel.: 946 830 355

PORTUGALETE

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Rodríguez Acinas, Luis Alberto

Avda. Carlos VII, 8 1ºCentro
Tel.: 944 836 142 - 608 167 015

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Urueña González, Julio

Plaza Doctor Marcos Escorihuela y Conesa,
2-4  (Portumedic)
Tel.: 944 935 603

Lobo Lafuente, Ignacio

C/ Simón Bolibar, 3 Dpto. 7
Tel.: 944 623 609

OFTALMOLOGÍA

Marcuerquiaga Arriaga, Jesús
Ignacio

Plaza Doctor Marcos Escorihuela Y Conesa,
2 Centro Policlínico
Portumedic
Tel.: 944 935 603

> OFTALMOLOGÍA | Portugalete <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 71

REHABILITACIÓN

Fisiolan
Fernández Caldero, David

C/ Julio Gutiérrez Lumbreras, 6 Bajo
Tel.: 944 627 447

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Fisiolan
Fernández Caldero, David

C/ Julio Gutiérrez Lumbreras, 6 Bajo
Tel.: 944 627 447

SANTURTZI

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Hospital San Juan de Dios
Batiz Cantera, Jacinto
González Uribe Echevarría, Idoia
Izquierdo Gutiérrez, Ramón

Avda. Murrieta, 70
Tel.: 944 939 900

ENFERMERÍA

Hospital San Juan de Dios

Avda. Murrieta, 70
Tel.: 944 939 900

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ALERGOLOGÍA

Hospital San Juan de Dios
Martínez Antón, Mª Dolores

Avda. Murrieta, 70
Tel.: 944 939 900

APARATO DIGESTIVO

Hospital San Juan de Dios

Avda. Murrieta, 70
Tel.: 944 939 900

CARDIOLOGÍA

Hospital San Juan de Dios
Andrés Novales, Javier
Zeitun Zaiat, Mohamad

Avda. Murrieta, 70
Tel.: 944 939 900

CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO
DIGESTIVO

Hospital San Juan de Dios
Cortes Pérez, Haritz
Sampedro Andrada, Blanca

Avda. Murrieta, 70
Tel.: 944 939 900

CIRUGÍA ORAL Y MÁXILOFACIAL

Hospital San Juan de Dios

Avda. Murrieta, 70
Tel.: 944 939 900

> Santurtzi | CIRUGÍA ORAL Y MÁXILOFACIAL <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 72

CIRUGÍA PLÁSTICA Y REPARADORA

Hospital San Juan de Dios
Ayestarán Soto, Juan Bautista
Béjar Abajas, José Manuel
Carames Estefanía, Jaime

Avda. Murrieta, 70
Tel.: 944 939 900

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Hospital San Juan de Dios
López Garde, Demetrio
Oleaga Morante, Jose Manuel

Avda. Murrieta, 70
Tel.: 944 939 900

ENDOCRINO Y NUTRICIÓN

Línea Médica Nutricional: 976 991 199

Hospital San Juan de Dios
Goicolea Opacua, Ignacio

Avda. Murrieta, 70
Tel.: 944 939 900

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Hospital San Juan de Dios
Iparraguirre Rioja, José Antonio
Rabanal Núñez, Aintzane

Avda. Murrieta, 70
Tel.: 944 939 900

MEDICINA INTERNA

Hospital San Juan de Dios
Alarcón Cuenca, Emma
Uriarte Asteinza, Emilio

Avda. Murrieta, 70
Tel.: 944 939 900

NEUMOLOGÍA

Hospital San Juan de Dios
Egurrola Izquierdo, Mikel

Avda. Murrieta, 70
Tel.: 944 939 900

NEUROLOGÍA

Hospital San Juan de Dios
Roncero Colina, Natalia

Avda. Murrieta, 70
Tel.: 944 939 900

ODONTOLOGÍA GENERAL

Ekoden
Gijón San Miguel, Alexander

Avda. Antonio Alzaga, 33
Tel.: 944 937 825

ODONTOLOGÍA IMPLANTES

Ekoden
Gijón San Miguel, Alexander

Avda. Antonio Alzaga, 33
Tel.: 944 937 825

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA

Ekoden
Gijón San Miguel, Alexander

Avda. Antonio Alzaga, 33
Tel.: 944 937 825

> ODONTOLOGÍA ORTODONCIA | Santurtzi <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 73

OFTALMOLOGÍA

Hospital San Juan de Dios
Sancristóbal Epalza, Juan

Avda. Murrieta, 70
Tel.: 944 939 900

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Hospital San Juan de Dios
Undabeitia Santisteban, José Ignacio
Valcarcel Martín, Francisco

Avda. Murrieta, 70
Tel.: 944 939 900

REHABILITACIÓN

Figueroa Bilbao, Maider

Plaza Kabiezes, 9
Tel.: 944 047 961

Hospital San Juan de Dios
Álava Menica, Juan Andrés

Avda. Murrieta, 70
Tel.: 944 939 900

REUMATOLOGÍA

Hospital San Juan de Dios
Arostegui Lavilla, Javier

Avda. Murrieta, 70
Tel.: 944 939 900

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Hospital San Juan de Dios
Aransaez Aguirre, Iban
Campos Alonso, Olga
Cobos Pradas, Mª Regina
Eguiraun Elguezábal, Santiago
Elorriaga Vaquero, Jon
Gonzalez Iglesias, Javier
Guerrero Molina, José Antonio
Herrera Cuevas, Iñigo
Martín Montes, Manuel
Monzón Rueda, José Antonio
Pintos Bernal, Iván
Rodríguez Palomo, José Manuel

Avda. Murrieta, 70
Tel.: 944 939 900

UROLOGÍA

Hospital San Juan de Dios
Campa Bortolo, Josep Mª
Peña Arza, Mikel Ángel

Avda. Murrieta, 70
Tel.: 944 939 900

CENTROS HOSPITALARIOS

HOSPITALIZACIÓN GENERAL

Hospital San Juan de Dios

Avda. Murrieta, 70
Tel.: 944 939 900

> Santurtzi | HOSPITALIZACIÓN GENERAL <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 74

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNÓSTICO

ANATOMÍA PATOLÓGICA

Hospital San Juan de Dios
González del Tanago, Jaime

Avda. Murrieta, 70
Tel.: 944 939 900

ANÁLISIS CLÍNICOS

Medikosta Análisis Clínicos

Avda. Murrieta, 70
Tel.: 944 939 900

ECOCARDIOGRAFÍA

Hospital San Juan de Dios

Avda. Murrieta, 70
Tel.: 944 939 900

ECOGRAFÍA UROLÓGICA

Hospital San Juan de Dios
Campa Bortolo, Josep Mª
Peña Arza, Mikel Ángel

Avda. Murrieta, 70
Tel.: 944 939 900

ERGOMETRÍA

Hospital San Juan de Dios
Andrés Novales, Javier
Zeitun Zaiat, Mohamad

Avda. Murrieta, 70
Tel.: 944 939 900

HOLTER

Hospital San Juan de Dios
Andrés Novales, Javier
Zeitun Zaiat, Mohamad

Avda. Murrieta, 70
Tel.: 944 939 900

MAMOGRAFÍA

Hospital San Juan de Dios
Basarrate Salazar, José Ignacio

Avda. Murrieta, 70
Tel.: 944 939 900

NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA

Hospital San Juan de Dios
Vícario Blanco, Ángel

Avda. Murrieta, 70
Tel.: 944 939 900

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Hospital San Juan de Dios
Basarrate Salazar, José Ignacio

Avda. Murrieta, 70
Tel.: 944 939 900

RADIOLOGÍA DENTAL

Ekoden
Gijón San Miguel, Alexander

Avda. Antonio Alzaga, 33
Tel.: 944 937 825

RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR.
R.M.N.

Hospital San Juan De Dios
García - Lallana Valbuena, Amaia

Avda. Murrieta, 70
Tel.: 944 830 090

> RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR. R.M.N. | Santurtzi <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 75

TOMOGRAFÍA AXIAL COMPUTERIZADA.
T.A.C.

Hospital San Juan De Dios
García - Lallana Valbuena, Amaia

Avda. Murrieta, 70
Tel.: 944 830 090

Hospital San Juan de Dios

Avda. Murrieta, 70
Tel.: 944 939 900

TRATAMIENTOS ESPECIALES

ENDOSCOPIA DIGESTIVA

Hospital San Juan de Dios

Avda. Murrieta, 70
Tel.: 944 939 900

FISIOTERAPIA

Figueroa Bilbao, Maider

Plaza Kabiezes, 9
Tel.: 944 047 961

Hospital San Juan de Dios
Álava Menica, Juan Andrés

Avda. Murrieta, 70
Tel.: 944 939 900

LOGOPEDIA

Hospital San Juan de Dios

Avda. Murrieta, 70
Tel.: 944 939 900

SOPELANA

ATENCIÓN PRIMARIA

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 976 991 199

Cerero Bejarano, Javier

C/ Zeharbide Etxebarri, 1 Lonja
Tel.: 944 631 290

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

IMQ Análisis Clínicos Sopela

C/ Sabino Arana, 30 Bajo
Tel.: 946 762 875

Lab.Anal.Clín.Virgen-  de Begoña

C/ Laubide, 7 1º
Tel.: 946 762 875

URDULIZ

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Elorriaga Sagarduy, Gotzon
Mirena

C/ Kareabi, 13 2º B
Tel.: 944 530 761

> Urduliz | TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 76

ZALLA

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Elorriaga Garay, José Javier

C/ Ibaiondo, 5 2º Izda
Tel.: 946 391 555

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

OFTALMOLOGÍA

Sánchez López, María Manuela

Bº Lusa, 2 Bis
Tel.: 946 391 053

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Imq Análisis Clínicos Zalla

C/ Ibaiondo, 2 2º Dcha.
Tel.: 946 391 064

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Eskuz Centro Terapias Manuales
Palomares Ruiz, Osmundo

C/ José Etxezarraga, 2 Lonja
Tel.: 946 670 637

PODOLOGÍA

Podología Enkarterri
Castanedo Argueso, Daniel

C/ Juan Antonio de Yermo, 4
Tel.: 660 220 422

> PODOLOGÍA | Zalla <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 77

DKV CLUB SALUD Y BIENESTAR

1. Servicios de promoción  

de la salud

• Servicios wellness, balnearios y spas

• Gimnasios y fitness

• Dietética

• Viajes y paquetes de bienestar

2. Servicios preventivos

• Estudios genéticos predictivos

• Deshabituación tabáquica

• Conservación de sangre del cordón 

umbilical

• Estudio biomecánico de la marcha

• Diagnóstico nutricional

• Diagnóstico prenatal no invasivo

• Chequeos, certificados y 

reconocimientos médicos

3. Servicios médicos, cosméticos 

o estéticos

• Cirugía refractiva de la miopía, 

hipermetropía y astigmatismo

• Cirugía de la presbicia

• Belleza y medicina estética

• Medicina deportiva

4. Servicios sanitarios  

complementarios

• Fertilidad y reproducción asistida

• Tratamiento del sobrepeso y la obesidad

• Psicología

• Psicopedagogía

• Conservación patrimonio genético 

biobancos ADN

Un mundo de ventajas para disfrutar

DKV Club Salud y Bienestar ofrece todo tipo de servicios de cuidado, prevención, 

belleza, apoyo a la familia, ayuda en el hogar y muchos más, a unos precios 

ventajosos para clientes. En la tienda online del DKV Club Salud y Bienestar podrás 

ver de una forma ágil y sencilla todos los servicios y promociones que ofrecemos en 

todo el territorio nacional, con pago online por adelantado para facilitar tus gestiones.

¡Descubre todas las ofertas!

www.dkvclubdesalud.com

SERVICIOS DE SALUD Y
BIENESTAR



< 78

5. Servicios de autocuidado 

personal

• Salud auditiva

• Salud capilar

• Ópticas

• Ortopedia

• Parafarmacia online

6. Servicios de reeducación  

o rehabilitación

• Terapia de reeducación de los trastornos 

del habla o lenguaje

• Tratamientos de trastorno del sueño 

(CPAP)

• Programa de entrenamiento o 

reeducación del suelo pélvico a través 

del Kit Birdi

• Apoyo Psicológico en edad escolar y 

para niños con TDA

• Servicios online: Preparación al parto, 

App para dejar de fumar y cuidado 

virtual con Nannyfy

7. Servicios sociosanitarios  

y de asistencia familiar

• Servicios de apoyo a hospitalizados 

dependientes o personas solas

• Cuidados post parto en el hogar

• Servicios ayuda domiciliaria

• Servicio de teleasistencia fija y móvil

• Servicio de adaptación del hogar

• Red de residencias de tercera edad

• Sistema de apartamentos asistidos

8. Novedades

• Pruebas diagnósticas y de protección 

COVID-19

• Salud mental, Meditación y mindfulness

• Servicios del cuidado de la salud Senior

• Servicios discapacidad e integración

• Servicios medioambientales y 

sostenibilidad

• Estudios moleculares personalizados 

con test ADN

¿Cómo funciona? 

Al iniciar sesión con tu usuario podrás consultar el servicio, ver la relación de profesiona- 

les sanitarios y conocer el precio de cada uno de las promociones que ofrecemos en DKV 

Club Salud y Bienestar, siempre consiguiendo precios y descuentos ventajosos dentro 

del mercado. Al comprar el servicio deseado podrás escoger tu centro de conveniencia y  

concertar día y hora con el profesional.

Para más información de funcionamiento puedes contactar con el teléfono 976 506 010 

o consultar nuestro apartado de “Cómo Funciona” en la web.

¡No te lo pierdas! Disfruta de todos estos servicios exclusivos visitando la página del 

DKV Club Salud y Bienestar: www.dkvclubdesalud.com



> 79

A CORUÑA
Alfredo Vicenti, 17-19
15004 A Coruña
Tel.: 981 145 439

ALBACETE
Blasco Ibáñez 8, Local bajo
02004 Albacete
Tel.: 967 237 939 

ALICANTE
Reyes Católicos, 17
03003 Alicante
Tel.: 965 135 967

ALMERÍA
General Tamayo, 8  
(esquina Marqués de Comillas)
04004 Almería
Tel.: 950 259 255

ÁVILA
Duque de Alba, 6 portal 2. 3º D
05001 Ávila
Tel.: 921 413 160

BADAJOZ
Av. Sinforiano Madroñero, 11
06011 Badajoz
Tel.: 924 220 518

BARCELONA
Pº de Gràcia, 55-57
08007 Barcelona
Tel.: 932 140 000

Hospitalet (Barcelona)
Pau Casals, 23, baixos
08901 L’Hospitalet
Tel.: 933 382 714

Mataró (Barcelona)
Plaça de les Tereses, 35
08302 Mataró
Tel.: 937 574 300

Sabadell (Barcelona)
Narcís Giralt, 2 (Duran i Sors, 2-4)
08202 Sabadell
Tel.: 937 276 400

BILBAO
Rodríguez Arias, 23, 4ª pl. Dpto. 14
48011 Bilbao
Tel.: 946 099 991

BURGOS
Av. Arlazon 34 - Villa Pilar 2 
09004 Burgos
Tel.: 947 260 352

CÁCERES
Av. Virgen de Guadalupe, 22 
10001 Cáceres
Tel.: 927 212 250

CÁDIZ
Algeciras y Campo de Gibraltar 
Teniente García de la Torre, 1
11201 Algeciras
Tel.: 956 587 116

Jerez de la Frontera (Cádiz)
Eguiluz 2, bajo
11402 Jerez
Tel.: 956 326 312

CASTELLÓN
Av. Rey Don Jaime, 74 
12001 Castellón
Tel.: 964 229 212

OFICINAS DKV

OFICINAS DKV



< 80

CEUTA
Delgado Serrano, 1, puerta 6-7
51001 Ceuta
Tel.: 956 524 082

CIUDAD REAL
Plaza Puerta de Alarcos, 4, 4º H 
13002 Ciudad Real
Tel.: 856 150 804

CÓRDOBA
Av. de la Libertad, 18-20 
14006 Córdoba
Tel.: 957456398

GIRONA
Bacià, 1, baixos
17001 Girona
Tel.: 972 204 368

GRANADA
Parque de las Ciencias, 1
18006 Granada
Tel.: 958 259 454

GUADALAJARA
Alamín, 3,8 local 1 A    
19005Gguadalajara
Tel.: 678 560 361

HUELVA
Av. de la Ría, 8
21001 Huelva
Tel.: 959 249 108

HUESCA
Cabestany, 17 bajos
22005 Huesca
Tel.: 974 245 511

JAÉN
Extremadura 2
23009 Jaén
Tel.: 622 155 342

LAS PALMAS DE GRAN CANARIA
Av. Mesa y López, 2-4
35007 Las Palmas
Tel.: 928 263 030

LEÓN
Marqueses de San Isidro, 16
24004 León
Tel.: 987 208 711

LEÓN (CONSULTORIO)
Marqueses de San Isidro, 16
24004 León
Tel.: 987 208 212

LLEIDA
Av. Prat de la Riba, 23
25006 Lleida
Tel.: 973 280 046

LOGROÑO
Plaza Alferez Provisional, 5
26001 Logroño
Tel.: 941 223 808

LUGO
San Roque, 4
27002 Lugo
Tel.: 982 220 900

MADRID
Diego de León, 45
28006 Madrid
Tel.: 913 790 400

MÁLAGA
Cuarteles, 45, local 1 
29002 Málaga
Tel.: 952 220 405

MELILLA
General O’Donnell, 25
52001 Melilla
Tel.: 952 696 286



> 81

MURCIA
Av. Ronda Norte, 14
30009 Murcia
Tel.: 968 291 190

OURENSE
Progreso, 151 bajo
32003 Ourense
Tel.: 988 511 313

OVIEDO
Marqués de Teverga, 7
33005 Oviedo
Tel.: 985 289 053

PALENCIA
Becerro de Bengoa, 20, bajo  
34001 Palencia
Tel.: 979 170 597

PALMA DE MALLORCA
Ramón y Cajal, 21 bajos
07011 Palma de Mallorca
Tel.: 971 763 960

PAMPLONA
Ermitagaña, 5-7, bajo
31008 Pamplona
Tel.: 948 276 025

SALAMANCA
Pza. Julián Sánchez El Charro, 2
37005 Salamanca
Tel.: 923 257 066

SAN SEBASTIÁN
Peña y Goñi, 2
20002 San Sebastián
Tel.: 943 277 755

SANTANDER
Castilla, 4
39002 Santander
Tel.: 942 373 574

SEGOVIA
Gobernador Fdez. Jiménez, 1-1º izda
40001 Segovia
Tel.: 921 431 912

SEVILLA
Miguel Rodríguez Piñero, 4
41013 Sevilla
Tel.: 954 280 202

SORIA
Fueros de Soria, 7
42003 Soria
Tel.: 975 212 026

TARRAGONA
Pare Palau, 5
43001 Tarragona
Tel.: 977 225 514

TENERIFE
El Pilar, 58
38002 Santa Cruz de Tenerife
Tel.: 922 244 838 / 922 152 255

TERUEL
Mariano Muñoz Nogués, 1 1º Izda. 
44001 Teruel
Tel.: 978 041 380

TOLEDO
Uruguay, 1, local 9  
(esquina Travesía de Colombia)
45005 Toledo
Tel.: 925 23 91 51

Talavera de la Reina (Toledo)
Joaquina Santander, 13, local
45600 Talavera de la Reina
Tel.: 825 933 628

VALENCIA
Navarro Reverter, 24
46004 Valencia
Tel.: 963 330 671



< 82

VALLADOLID
Gamazo, 18
47004 Valladolid
Tel.: 983 395 211

VIGO
García Barbón, 7
36201 Vigo
Tel.: 986 441 881

VITORIA-GASTEIZ
Pío XII, 4 bajo
01004 Vitoria-Gasteiz
Tel.: 945 102 402

ZAMORA
Veterinario Reina, 4
49014 Zamora
Tel.: 980 557 005

ZARAGOZA
Av. César Augusto, 33
50004 Zaragoza
Tel.: 976 289 200



> 83

> Centro coordinador de urgencias: 900 300 799 <
> ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS <

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Abasolo Aurrekoetxea, Olatz: 69
Abásolo Olivares, Nekane: 31
Abasolo Txabarri, Amatza: 60, 63
Abon Abril, Guadalupe: 43
Abraldes Vidal, Susana: 69
Aguirre Conde, Ainhoa: 31
Aguirre Fisioterapia Gabinete: 70
Aguirre Monasterio, José I.: 31
Aguirre Salazar, Mauricio: 42
Alarcón Cuenca, Emma: 73
Álava Menica, Juan Andrés: 74, 76
Aldazábal Portillo, Miren Alazne: 69
Alonso Berroeta, Aranzazu: 55
Alonso de Armiño Arce, Julio: 40, 41,
67
Álvarez - Buylla Álvarez, Pablo: 35
Álvarez Amezaga, Julio: 35
Álvarez Añibarro, Sonia: 57
Álvarez Martínez, José Antonio: 48
Amann de Urruela, Iñigo Mª: 59
Amezaga Segura, Rafael: 30
Andrés Novales, Javier: 72, 75
Anguiano Jiménez, Juan Bosco: 44
Angulo Gutiérrez, Alfonso: 44
Angulo Serna, Esther: 37
Ansotegui Zubeldia, Ignacio Javier: 32
Anta Escudero, Jose Antonio: 43
Antuñano López, Mª Luisa: 36
Añibarro laca, Enrique: 46, 50
Araiz Iribarren, Javier: 42
Arambarri Beldarrain, Jon Iker: 38
Arambur Arriaga, Nekane: 31
Arana Abascal, Asier: 30
Aransaez Aguirre, Iban: 74
Ardela Díaz, Erick Donny: 35
Arévalo Serna, Juan Antonio: 33, 56
Arias Fernández, Andoni: 41
Arostegui Lavilla, Javier: 74
Arrazola Berrizbeitia, Mª Teresa: 42
Arriaga lariz, Iñaki: 39
Arrien Araluce, Antón: 46
Arrien Celaya, Iban: 56

Arrizabalaga Aizpurua, Miren: 62
Arrutia Ciruelo, Luis Ángel: 45
Arteagabeitia González, Amagoia: 61
Aspiazu Ibarguengoitia, Jesús: 59
Astobiza Bretones, Iratxe: 45
Ausin Morales, Nerea: 53
Avances Médicos: 20
Avellanal Salas, Soledad: 53
Ávila Guridi, Marina: 40, 54
Ávila Morales, Ramón: 40, 41
Ayestarán Soto, Juan Bautista: 73
Azurmendi Irasuegui, José Ignacio:
45, 46, 62, 64
Badillos García, Javier: 56
Barbero Rodríguez, Alicia: 47
Bárcena Robredo, Mª Victoria: 53, 54
Barrenetxea Lázaro, Oihane: 57
Barrenetxea Ziarrusta, Gorka: 38, 50
Barturen Barroso, Ángel: 66, 68
Basarrate Salazar, José Ignacio: 49,
52, 53, 54, 55, 75
Batiz Cantera, Jacinto: 72
Bearán Martínez, Fermín: 42
Béjar Abajas, José Manuel: 73
Bengoetxea de Cos, Ainara: 37, 38
Bermúdez Cañete, Olga: 57
Bernal Martínez, Antonio: 33, 56
Berroeta Gil, Laura: 36
Bfs Oftalmólogos: 42
Bidorreta Gómez, Santiago: 61
Bilbao Cristóbal, Mª del Carmen: 52
Blas Suárez, Irene: 57
Bolinaga Ugalde, Itziar: 40, 41
Botelle del Hierro, Jorge: 35
Briones Val, Amaia: 57
Burgos San Cristóbal, Jorge: 37
Burón Calvo, José Manuel: 65
C. D. Balmaseda: 60
C.M. Dublang: 65
C.M. Ezkurdi: 63
C.M. Sendagai: 65
C.M.Villa Luisa: 70



< 84

> Centro coordinador de urgencias: 900 300 799 <
> ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS <

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Cabo Bravo, Alberto: 40, 41, 54
Cadenas González, Aida: 36, 53
Calonge Ratia, José: 49, 52, 53, 54, 67,
68
Calvo Cenizo, M. Mar: 33
Campa Bortolo, Josep Mª: 74, 75
Campos Alonso, Olga: 74
Candina García, Germán: 59
Canduela Fernández, Carlos: 31
Cañas Sánchez, Pablo: 37
Carames Estefanía, Jaime: 73
Carbonero Martínez, Koldo: 38
Cardenal Montero, Inés: 66
Cardenal Urdampilleta, Jaime: 63
Caso Jiménez, Mª Rosario: 59
Casquero Ocio, Francisco: 57
Castanedo Argueso, Daniel: 77
Castillo Martínez, Marta: 37
Castrejana Jauregui, Ignacio: 42
Causo Saiz, Juan Manuel: 45, 46
Cearsolo Mitxelena, Almudena: 37, 38
Celis García, Ricardo: 37, 38
Cendacortagalarza Ipiña, Jon: 45, 46
Centro Logopédico Bilbaíno: 70
Centro Medicina Nuclear: 52
Centro Médico Bailén: 56
Centro Médico Gane: 21, 59, 60
Centro Médico Quironsalud Plaza
Euskadi: 20, 30, 32, 35, 44, 49, 50, 52,
54, 55, 56, 58
Centro de Diagnóstico Virgen Blanca:
53, 55
Centro de Fisioterapia Igorre: 60
Cerba Internacional: 48
Cerero Bejarano, Javier: 66, 76
Cillero Ruiz, Gabriel: 43
Cl. Andra Mari - Fisioterapia: 64
Cl. Podológica Rica - San Juan: 57
Clínica Columbia: 44, 56, 61
Clínica Dental leioa: 69, 70
Clínica Ginecológica Bilbao: 49, 52
Clínica Guimón: 20, 30, 49, 52, 53, 54

Clínica IMQ Zorrotzaurre: 30, 47
Clínica Indautxu: 20, 30, 49, 52, 53, 54
Clínica Virgen Blanca: 47, 55, 56
Clínica Vizcaya: 55
Clínica Zorrotzaurre: 20, 30, 43, 50, 56
Cobos Pradas, Mª Regina: 74
Cocolina Andrés, Jorge: 31
Consul. Hosp. San Juan de Dios -
Barakaldo: 61
Corcostegui Cortina, Eduardo: 42
Corcóstegui Cortina, Juan: 43
Corcóstegui Crespo, Iñigo: 42
Corcostegui Guraya, Gonzalo: 42
Corcostegui Ormazabal, Begoña: 57
Corcostegui Pardo de Santayana,
Miguel: 34
Corcostegui Vivar, Jorge: 42
Cornago Delgado, José Ignacio: 39
Cortes Pérez, Haritz: 72
Coscorotza Amilíbia, Lídia: 59
Cuadra de los Arcos, Maite: 58
Cubillan Murillo, Veronica: 58
Da Silva Tabuyo, Andrea: 38
Davalillo Bilbao, Iñigo: 37
De Arcocha Calvin, Alfredo: 43, 67
De Damas Mateache, Begoña: 41
De Dios Mediero, Francisco José: 62
De Las Heras Martín, Mónica: 31
De Lomas Larrumbide, Eva María: 57
De Luis Marcos, Beatriz: 42
De Múgica Guarás, Ainhoa: 43
De la Vega García, Haizea: 60, 69
De los Bueis Fernández, Jaione: 37, 38,
68
Del Castillo Uría, José María: 33, 34, 56
Del Orbe Barreto, Rafael A.: 38
Del Rodrigo, Rosa Mónica: 55
Delgado Ghersi, Eduardo: 45, 46
Densit. Ósea 'Virgen de Begoña': 49
Diaz - Emparanza Amilibia, Juan: 37
Díaz Ramón, José Luis: 36, 66
Díaz de Ataauri Bosch, Jaime: 45, 46



> 85

> Centro coordinador de urgencias: 900 300 799 <
> ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS <

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Díez González, Ignacio: 66, 67, 68
Domínguez Díaz, Emiliano: 46
Durán de la Colina, Juan Antonio: 42
Duruelo Etxebarrieta, Javier: 45
Eguiraun Elguezábal, Santiago: 74
Egurrola Izquierdo, Mikel: 73
Elorriaga Garay, José Javier: 77
Elorriaga García, Ricardo: 45
Elorriaga Sagarduy, Gotzon Mirena:
45, 76
Elorriaga Vaquero, Jon: 61, 74
Ensunza Lamikiz, Pedro: 43
Escobal Sarazibar, Leire: 69
Estévez Florez, Vanessa: 34
Estrade Arlucea, Luis: 53
Esturo Arechavaleta, Amaya: 31
Etxaniz Urionabarrenetxea, Iñigo: 31
Etxebarría Etxebarría, Juan Ignacio:
60
Faus Iriondo, Raquel: 57
Federio Arostegui, Juan Agustín: 42
Fernández Ares, Marisa: 42
Fernández Barturen, Maite: 57
Fernández Caldero, David: 72
Fernández Lázaro, Luis Antonio: 33,
50, 53
Fernández Nazabal, Naroa: 68
Fernández Pereda, Ramón: 47, 50
Fernández Rodríguez, Ricardo: 43
Fernández Rojo, Ana Teresa: 69
Figueroa Bilbao, Maider: 74, 76
Fiz Melsió, Luis Miguel: 43
Fonollosa Calduch, Alejandro: 42
Franco Maldonado, Óscar: 46, 47
Franco Miguerza, Naiara: 58
Franquelo Weirhman, Cristóbal: 37, 38
Fulgencio Mancisidor, Arantza: 64
Galarraga Gallastegui, Beñat: 45
Galdós Iztueta, Marta: 42
Gallego Sánchez, José Antonio: 46, 47,
50, 63
Gallego Sánchez, Juan Antonio: 51

Garaizábal Gaiztarro, Eduardo: 34, 56
Garbati Urquiza, José Ramón: 45, 63
García - Lallana Valbuena, Amaia: 75,
76
García - Olaverri Rodríguez, Jorge: 47,
50
García Extreniana, Daniel: 60
García Fernández, Almudena: 57
García Fernández, Leire: 44
García Fernández, María Isabel: 58
García Fernández, Yolanda: 36, 37
García García, Araceli: 37, 38, 50
García García, Mª Isabel: 58
García Gómez, Enrique: 34
García Macías, Pilar: 40, 41
García Riego, Adolfo: 48
García Sánchez, Isidoro: 45, 46
García Sarriugarte, Leire: 31
Gardeazabal García, Jesús: 36
Garmendia Sánchez, Elena: 45
Gijón San Miguel, Alexander: 73, 75
Goicoechea Maturana, María: 43
Goicolea Opacua, Ignacio: 73
Goikoetxea Astiazaran, Miren
Arantzazu: 36
Goikoetxea Uriarte, Xabier: 46
Gómez Beldarrain, Mª Ángeles: 40
Gómez Corral, Raquel: 43
Gómez Estancona, Nemesio: 43
Gómez Luzuriaga, Miguel Ángel: 46,
62
Gómez Puente, María Luisa: 30
González Díaz, Carlos: 66
González González, Leonisa: 42
Gonzalez Iglesias, Javier: 45, 74
González Taranco, Jaime: 34
González Tejedor, Marina: 37, 38
González Uribe Echevarría, Idoia: 72
González Vadillo, Marta: 48
González del Tanago, Jaime: 75
Gorordo Unzueta, Mª Inmaculada: 39
Gorosabel Larrañaga, Oier: 70, 71



< 86

> Centro coordinador de urgencias: 900 300 799 <
> ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS <

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Gorostiaga Ruiz - Garma, Álvaro: 37
Gorritxo Herrero, María Purificación:
69
Grijelmo Mintegui, Javier: 44, 56
Grupo lahbe: 47, 61, 62
Guerrero Molina, José Antonio: 45, 74
Guevara Jiménez, Ana Abel: 69
Guiu Solano, Miguel Ángel: 31
Hernández Salvador, Inés: 31
Herrera Cuevas, Iñigo: 74
Herrera Pérez, Paola: 40, 41, 54
Herrerías Peña, Miguel: 32
Hierro Núñez, Mari José: 57
Hospital Cruz Roja: 20, 32
Hospital Quirónsalud Bizkaia: 20, 30,
32, 35, 44, 49, 50, 52, 55, 56, 58
Hospital San Juan de Dios: 21, 72, 74,
75, 76
Hospital Universitario de Cruces: 61
IMQ Análisis Clínicos Agorta: 67
IMQ Análisis Clínicos Autonomía: 47
IMQ Análisis Clínicos Erandio: 63
IMQ Análisis Clínicos Estraunza: 47
IMQ Análisis Clínicos Henao: 47
IMQ Análisis Clínicos Lekeitio: 70
IMQ Análisis Clínicos Ondarroa: 71
IMQ Análisis Clínicos Sopela: 76
IMQ Análisis Deutso: 48
IMQ Análisis Euskalduna: 48
IMQ Análisis Indautxu: 48
IMQ Análisis Ledesma: 48
Ibáñez Calle, Teresa: 48
Ibarzabal Urraza, Iñaki: 65
Ibor Ureña, Iker: 45, 46
Imq Análisis Clínicos Campo Volantín:
47
Imq Análisis Clínicos Las Arenas: 67
Imq Análisis Clínicos Santutxu: 48
Imq Análisis Clínicos Zalla: 77
Ingelmo Rotaeche, Rodolfo: 30
Instituto Ginecológico Andrea: 66
Iñarritu Ibarreche, Ana: 32

Iparraguirre Rioja, José Antonio: 66,
73
Irazabal Díez, María Begoña
Magdalena: 60, 66
Irizar Uribarri, María Esther: 49
Ituarte Uriarte, Ricardo: 53, 54
Iturbe Camarón, Mª Esther: 61, 70
Iturralde Orive, Itziar: 31
Iturriaga Mancisidor, Amparo: 48
Izquierdo Gutiérrez, Ramón: 72
Izquierdo de la Torre, Francisco Javier:
46
Jiménez Martínez, Xandra: 58
Jiménez Viruega, Mª Rosario: 37
Juliá Manresa, Marc: 36
Junquera, Andoni: 41
Jurado López, Roberto: 57
Lab.Anal.Clín.Virgen-  de Begoña: 67,
76
Laboratorio Axpe: 48
Laboratorios Dr. Grasa: 48
Lamarque Lucero, Miguel: 46
Lasa Ruiz, Julen: 69
Lecumberri Cortés, Gonzalo: 52, 54, 68
Lecumberri Cortés, Iñigo: 52, 54, 55,
67, 68
Lecumbrerri Ormaetxea, Begoña: 69
Lekuona Goya, Iñaki: 33, 51
Linares Leonsegui, Irene: 58
Llorens Abando, Inés: 49
Llorens Abando, Verónica: 52
Lobo Lafuente, Ignacio: 71
Longa Peña, Mikel: 38, 47
López - Areal García, Luis: 41
López - Areal García, Pablo: 34, 50, 51
López Becerra, Mª Pilar: 45, 46
López Garde, Demetrio: 73
López Garrido, José Antonio: 42
López Gorritxo, Oian: 58
López Navarro, Alexis: 58
López Ruiz, José Antonio: 49, 52, 54
López Santamaría, Goizalde: 31



> 87

> Centro coordinador de urgencias: 900 300 799 <
> ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS <

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

López Vázquez, Nerea: 31
López Vivanco, Guillermo: 43
López de Argumedo, I.: 44
Losa Múgica, Edurne: 44
Losada Llorente, Paula: 39
Lozano Ortega, Jose Luis: 47, 50
Madaria Marijuan, Zigor: 59, 60
Magallón Ortega, María Teresa: 31
Marce Landeta, Libe: 33, 34, 56
Marco Cacho, Antonio: 49, 52, 54
Marcos Hurtado, Fco. Javier: 32
Marcuerquiaga Arriaga, Jesús Ignacio:
71
Martín Montes, Manuel: 74
Martín Nieto, Alicia: 36, 37
Martínez - Astorquiza Corral, Txanton:
37, 38
Martínez - Astorquiza O. Zarate,
Txanton: 37, 38
Martínez Alday, Nerea: 42
Martínez Andrés, Begoña: 31
Martínez Antón, Mª Dolores: 32, 72
Martínez Bernaola, Jorge Luis: 34, 50,
51
Martínez Bourio, J. Luis: 35
Martínez Fernández, Isabel: 39
Martínez Fernández, Matilde: 60, 66
Martínez Gómez, Francisco Javier: 42
Maruri Brouard, Jon: 38, 49
Mate Trasviña, Juan Carlos: 41
Matos Matos, Francisco José: 57
Meabe Elorza, Arantza: 68
Meana Cadrecha, Nicolás: 44
Mediavilla Arza, Juan Ignacio: 46
Medicina Psico - Orgánica: 44, 58
Medikosta Análisis Clínicos: 48, 75
Mendarte Barrenetxea, Usua: 33
Méndez Maestro, Irune: 36
Merino Zubizarreta, Ainara: 33
Mezo Fernández, Ander: 37
Mínguez Benavente, José I.: 46, 62
Montero Gato, Jon: 31

Montero Pereiro, José Manuel: 58
Monzón Rueda, José Antonio: 74
Moraleja Yudego, Irene: 33
Morán Fernández, Laura: 69
Moreira Gómez, Yolanda: 37
Moreta Suárez, Jesús: 46
Morlans Domínguez, Verónica: 57
Morrillas Bueno, Mª José: 33, 51
Mosteiro González, Lorena: 48
Mozo de Rosales Fano, Fernando: 37
Mozo de Rosales, Enrique: 30
Muga Bustamante, Javier: 47
Múgica Ruigómez, Fernando: 46
Municio Martín, Mª Ángeles: 66
Murueta - Goyena Scola, Eduardo: 71
Nached Granado, Imad: 40
Nached Granado, Layla: 56
Nached Granado, Maher: 56, 57, 70
Nevado Martín, Verónica: 58
Noguera Núñez, Helena: 42
Oleaga Morante, Jose Manuel: 73
Oleagoitia Cilaurren, Jesús Mª: 35
Onis González, Imanol: 33
Onzain Lacorzana, Antonio: 34
Orbegozo Garate, Javier: 42
Oria González, Garazi: 33
Orive Cura, Víctor Manuel: 33
Ortega Usobiaga, Julio: 41
Ortiz Andrés, Ana: 32
Ortiz Perojo, Raquel: 47
Ortiz de Salazar Varona, Álvaro: 33, 34
Ortuoste Soraluce, Rosario: 31
Osasun Bulegoa: 62
Otero García Ramos, Borja: 38
Pac Ferrer, Joaquín José: 36
Padilla Ruiz, Luis: 43
Palomares Ruiz, Osmundo: 77
Pando Olaso, Francisco: 39
Pardo Alfonso, Cristina: 38, 63, 67
Pascua Gómez, Luis Antonio: 44
Peña Arza, Mikel Ángel: 74, 75
Peña Irala, Javier: 37



< 88

> Centro coordinador de urgencias: 900 300 799 <
> ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS <

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Peña Ormaechea, Gemma: 33
Pérez Abraguin, Iñigo: 44
Pérez Aguirre, Juan Ignacio: 64
Pérez Llerandi, Antonio Manuel: 30
Pérez Uría, Nerea: 58
Pérez Verdúgo, Carlos David: 37, 38
Pérez Zabala, Ana: 48
Pertiñez Fernández, Julia: 46
Petreñas Tamayo, Eduardo: 43, 44
Pinar Sueiro, Sergio: 42
Pintos Bernal, Iván: 74
Pomposo Gastelu, Iñigo: 39
Postigo Martín, Pedro: 31
Prieto Ugidos, Nemésio: 47, 50, 51, 63
Puig - Rey, Nuria: 57
Quea Campos, Guillermo Ricardo: 37,
38
Quintana Rivera, Ana Mª: 32, 33
Quintas Ovejero, Laura: 62
R.M.N. San Antonio: 55
Rabanal Núñez, Aintzane: 73
Radiodiagnóstico Gernika: 65
Radiodiagnóstico Guimón: 55
Rafael Lezamiz, Iñaki: 60
Rasche Caviedes, Cristina: 40, 41
Redondo Farias, Laura: 44
Reizabal Sagastagoitia, Julián: 52, 53
Rey Carreras, Estibaliz: 34
Ribacoba Bajo, Laureano: 39
Rivas Abraldes, Cristina: 69
Rivera Gonzlez, David: 31, 32
Robledo Martín, Javier: 68
Rodeño Fernández, Lorena: 31, 32
Rodríguez Acinas, Luis Alberto: 71
Rodríguez Arzadun, José Antonio: 49,
50, 52, 54
Rodríguez Lago, Iago I.: 33
Rodríguez Ortiz de Salazar, Jesús: 32
Rodríguez Palomo, José Manuel: 74
Rodríguez Ratón, Álvaro: 67
Rodríguez Sánchez, Ibon: 51
Rodriguez Torres, Jose Antonio: 46

Rojo Marcos, Rafael: 35, 36
Romero Moreno, Ioana: 42
Romero Romeo, Eva Irene: 38
Romo Simón, Laura: 66
Roncero Colina, Natalia: 73
Rubio Marcos, Selena: 31, 32
Ruiz Díez, Aintzane: 39
Ruiz Sanz, Carlos: 39
Ruiz de Erenchun Purroy, Ricardo: 35
Ruiz de Porres, Mª José: 38
Ruiz de Velasco Artaza, Jesús: 57
Rumoroso Cuevas, José Ramón: 34
Saenz Casquero, Lucia: 43
Sáenz Dañobeitia, Itxaso: 57
Sáenz Tuñón, Isabel: 40, 41
Sagarna Aguirrezabala, Amaia: 39
Saiz López, Alberto: 49
Saiz Romero, Ángel: 42
Salagre Lobato, Fernando: 35
Salazar Díez, José Luis: 42
Salcedo Conde, José: 45, 46
Sampedro Andrada, Blanca: 33, 72
Sanatorio Bilbaíno: 20, 30, 32, 50, 54
Sánchez Gómez, Estibaliz: 67, 68
Sánchez López, María Manuela: 42, 77
Sánchez Pérez, Nuria: 37
Sancristóbal Epalza, Juan: 74
Santiago García, Tamara: 37, 38
Santiago Ormeño, Karen: 35
Santidrián Martínez, José Ignacio: 56
Sanuy Aguilar, Carolina: 38, 49
Sarralde Fernández, Juan Ángel: 62
Schmitt Zalbide, Pedro: 49
Segura Monteagudo, Isaac Alfonso:
58
Seisas, Idoia: 58
Serna Gerediaga, Iker: 31, 32
Serrano González de Arrieta, Saioa: 58
Serrano Hernández, Antonio: 34, 50,
51
Sever Egaña, Alexandra: 69
Sierra Esteban, Valentín: 34



> 89

> Centro coordinador de urgencias: 900 300 799 <
> ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS <

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Subinas Elorriaga, Asier: 33, 34, 51
Talavera Palacios, Jessica Lorena: 44
Téllez Moreno, Rafael: 53
Torres Amann, Manuel: 59
Ugarriza Serrano, Iratxe: 40
Undabeitia Santisteban, José Ignacio:
74
Uriarte Asteinza, Emilio: 73
Uribarren Zaballa, Adolfo: 37
Uribarrena Barrencheguren Fco.: 64
Uribarri Anacabe, Javier: 46
Uribarri García, Nicolás: 65
Urizar Landeta, Estíbaliz: 31
Urueña González, Julio: 37, 71
Valcarcel Martín, Francisco: 74
Vallejo Aisa, Javier: 40, 41
Vázquez Cruchaga, Erika: 42
Vázquez Lerma, Iratxe: 37, 38
Vázquez Picón, Raquel: 40
Viar Urieta, Martín: 66
Vicandi Madariaga, José A.: 46
Vícario Blanco, Ángel: 75
Villanueva Nebreda, Juan José: 40, 41
Villegas Guisasola, Itziar: 37
Vítores López, José Mª: 34, 35
Zabala Alarcia, Alejandro: 65
Zabalo San Juan, Gorka: 40, 58
Zabalza Estévez, Ignacio: 49
Zayas Arancibia, María: 65
Zeitun Zaiat, Mohamad: 34, 72, 75
Zorilla González, Pedro: 46
Zuazo Meabe, Joseba: 34
Zugadi Barayazarra, Joseba Andoni:
59
Zulueta Madariaga, Jaione: 37, 38


